



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000575

Estado da Bahia - terça-feira, 10 de março de 2020

Ano 4

SUMÁRIO

- CONSELHO SAÚDE.
- PORTARIA Nº 170, DE 2 DE MARÇO DE 2020.
PORTARIA Nº 172, DE 2 DE MARÇO DE 2020.
PORTARIA Nº 173, DE 2 DE MARÇO DE 2020.
PORTARIA Nº 171, DE 2 DE MARÇO DE 2020.
- I TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº: 018/2020.
IV TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº: 073/2016.
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2020.
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 032/2020.
- RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020.
- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020.
- EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 019/2020.
- RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO, TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - Pregão Eletrônico nº 002/2020
- RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020.
- ANEXOS 1, 5 E 6 DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - CONSOLIDADO.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000575

Estado da Bahia - terça-feira, 10 de março de 2020

Ano 4

Outros



Ibirataia, BA – 10 de Março de 2020.

NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IBIRATAIA – BAHIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A **PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA**, no uso de suas atribuições legais. Com fundamento na:

Considerando o cumprimento das regulamentações sobre o Conselho Municipal de Saúde.

RESOLVE:

Art. 1º. Fica instituída a composição do Conselho Municipal de Saúde, com indicações das entidades representativas, responsáveis pela elaboração das diretrizes gerais da política de saúde e definição das metas com vistas ao alcance dos objetivos traçados para a política da saúde (acompanhar a execução do Plano de Saúde), pela formulação das estratégias de implementação das políticas de saúde e pelo controle sobre a execução das políticas e ações de saúde:

Art. 2º. A Comissão de que trata o artigo anterior será composta pelos seguintes profissionais:

- **Titular: Joilson dos Santos Silva** – Representante da Cooperativa de Trabalho da Saúde - COOFEMED;
- **Suplente: Vânia de Jesus Pinto** - Representante da Cooperativa de Trabalho da Saúde - COOFEMED;
- **Titular: Alan Machado Pereira** – Representante do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Ibirataia - SINDSERVI;
- **Suplente: Ana Maria de Souza Silva** - Representante do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Ibirataia - SINDSERVI;
- **Titular: Preslei Borges de Souza** - Representante do SIND-ACS/ACE;
- **Suplente: Riane Souza Cerqueira** - Representante do SIND-ACS/ACE;



- **Titular: Tatiele Bomfim Mascarenhas** – Representante da Secretaria Municipal de Saúde;
- **Suplente: Gabriele Silva Leite** – Representante da Secretaria de Saúde
- **Titular: Alan Alves dos Santos** – Representante da Secretaria Municipal de Saúde;
- **Suplente: Jahin da Silva Marques** – Representante da Secretaria de Saúde;
- **Titular: Ozailson Araujo Cajado** – Representante da Fundação Hospitalar de Ibirataia;
- **Suplente: Elisangela Sousa Lins Oliveira** – Representante da Fundação Hospitalar de Ibirataia;
- **Perismardes Xavier de Carvalho** – Representante da Associação de Doadores de Sangue de Ibirataia – ADSI;
- **Paulo Modesto de Oliveira Silva** - Representante da Associação de Doadores de Sangue de Ibirataia – ADSI;
- **Titular: Gildásio Farias dos Santos** – Representante da Associação dos Kombeiros de Ibirataia – ASKOI;
- **Suplente: Gercilio Ferreira da Silva Junior** – Representante da Associação dos Kombeiros de Ibirataia – ASKOI;
- **Titular: Hipólito Antonio Andrade** – Representante do Centro de Recuperação Betânia – CRB;
- **Suplente: Erivelto dos Santos Souza** - Representante do Centro de Recuperação Betânia – CRB;
- **Titular: Hassan de Almeida Menezes** – Representante do Segmento Religioso -Igreja Kairós;
- **Suplente: Zaqueu Andrade Santos Neto** – Representante do Segmento Religioso -Igreja Kairós;
- **Titular: Tássia de Jesus Santos** – Representante da Fundação Marleide Selma;
- **Suplente: Manoel Santos de Jesus Filho** - Representante da Fundação Marleide Selma;
- **Titular: Gilvan Caló Santos** – Representante da Associação Cultural FAMUIBE;



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000575

Estado da Bahia - terça-feira, 10 de março de 2020

Ano 4



- **Suplente: Sandro Laerth Souza dos Santos Filho** - Representante da Associação Cultural FAMUIBE;

Art.3º. Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições contrárias.

Gabinete da prefeita Municipal de Ibirataia, Estado da Bahia, em 10 de março de 2020.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000575

Estado da Bahia - terça-feira, 10 de março de 2020

Ano 4

Portaria



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
ESTADO DA BAHIA
GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 170, DE 2 DE MARÇO DE 2020.

Concede o pedido de **LICENÇA PRÊMIO** a funcionária, **SANDRA SANTOS DE MELO** e dá outras providências.

A **PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA**, no uso de suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 2011 e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a funcionária, **SANDRA SANTOS DE MELO**, admitida em 05/07/1991, CPF nº 602.689.305-97, RG nº 0438898672 – SSP/BA, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER - SEMEC, na função de PROFESSORA, 90 DIAS de LICENÇA PRÊMIO, referente ao período 2001-2006, devendo gozá-la no período de 16/03/2020 a 13/06/2020.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, em 2 de março de 2020.

Ana Cléia dos Santos Leal
Prefeita Municipal

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125
E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000575

Estado da Bahia - terça-feira, 10 de março de 2020

Ano 4



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
ESTADO DA BAHIA
GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 172, DE 2 DE MARÇO DE 2020.

Concede o pedido de **FÉRIAS** ao funcionário, **MARLUIR DA SILVA SANTOS** e dá outras providências.

A **PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA**, no uso de suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 2011 e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder ao funcionário, **MARLUIR DA SILVA SANTOS**, admitido em 05/02/1999, CPF nº 754.027.855-20, RG nº 781683769 – SSP/BA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS, na função de AGENTE ADMINISTRATIVO, 30 DIAS de FÉRIAS, referente ao período 2017-2018, devendo gozá-la no período de 01/04/2020 a 30/04/2020.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA,
em 2 de março de 2020.

Ana Cléia dos Santos Leal
Prefeita Municipal



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000575

Estado da Bahia - terça-feira, 10 de março de 2020

Ano 4



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
ESTADO DA BAHIA
GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 173, DE 2 DE MARÇO DE 2020.

Concede o pedido de **FÉRIAS** ao funcionário, **VANILTON DE SOUZA DUARTE** e dá outras providências.

A **PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA**, no uso de suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 2011 e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder ao funcionário, **VANILTON DE SOUZA DUARTE**, admitido em 05/02/1999, CPF nº 394.878.815-49, RG nº 536071632 – SSP/BA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS, na função de AGENTE SANEAMENTO, 30 DIAS de FÉRIAS, referente ao período 2018-2019, devendo gozá-la no período de 01/04/2020 a 01/05/2020.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, em 2 de março de 2020.

Ana Cléia dos Santos Leal
Prefeita Municipal



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000575

Estado da Bahia - terça-feira, 10 de março de 2020

Ano 4



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
ESTADO DA BAHIA
GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 171, DE 2 DE MARÇO DE 2020.

Concede o pedido de **LICENÇA MATERNIDADE** a funcionária **SAMUELITA ANDRADE DOS SANTOS FIRMINO** e dá outras providências.

A **PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA**, no uso de suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 2011 e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a funcionária, **SAMUELITA ANDRADE DOS SANTOS FIRMINO**, admitida em 31/12/2009, CPF nº 020.116.735-26, RG nº 0974929735 – SSP/BA, CTPS nº 80106 – Série nº 00064-BA, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – SEGOV, na função AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, 180 dias de LICENÇA MATERNIDADE, referente ao período 2020, devendo gozá-la no período de 05/03/2020 a 01/09/2020.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA,
em 2 de março de 2020.

Ana Cléia dos Santos Leal
Prefeita Municipal

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125
E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000575

Estado da Bahia - terça-feira, 10 de março de 2020

Ano 4

Outros



Prefeitura Municipal de Ibirataia
Estado da Bahia
CNPJ: 14.131.569/0001-09



EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO Nº 002/2020

I TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº: 018/2020.

TOMADA DE PREÇO: 008/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.

CONTRATADO: PROJECT BAHIA ENGENHARIA LTDA

CNPJ: 26.737.483/0001-03.

OBJETO: O objetivo do presente instrumento é o acréscimo de serviços sobre a quantidade inicial, visando à instalação de drenagem para escoamento de águas em diversas ruas do Bairro Mirante, na sede do Município, que correspondem a aproximadamente 19% (dezenove por cento) do valor global inicial, mantendo os valores iniciais unitários sem alterações, nos limites permitidos pela lei 8.666/93. VALOR: R\$ 149.524,06 (cento e quarenta e nove mil quinhentos e vinte e quatro reais e seis centavos). ASSINATURA: 12/02/2020.

Da Dotação Orçamentária:

Unidade Gestora	Fonte	Projeto/Atividade	Elemento de despesa
02.01.000	Secretaria Municipal de Governo	1.009 – Pavimentação e Recuperação de Vias Urbanas	4.4.9.0.51.00 – Obras e Instalações. 42
			4.4.9.0.51.00 – Obras e Instalações. 00

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia
Tel: (73) 3537 – 2125

Pag. 1x1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000575

Estado da Bahia - terça-feira, 10 de março de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia
Estado da Bahia
CNPJ: 14.131.569/0001-09



EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO Nº 003/2020

IV TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº: 073/2016.

PREGÃO PRESENCIAL: 005/2016.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.

CONTRATADO: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS.

CNPJ: 61.198.164/0001-60.

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato nº 073/2016, nos termos previstos na Cláusula II – DO PRAZO, acordado entre as partes. O mesmo será aditado sobre o tempo de execução, passando a vigorar o período de 09/03/2020 a 09/03/2021. Valor R\$ 8.449,50 (oito mil quatrocentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos). ASSINATURA: 28/02/2020. VIGÊNCIA: 09/03/2021.

Unidade Gestora	Fonte	Projeto/Atividade	Elemento de despesa
02.01.000	Secretaria Municipal de Governo	2.031 – Manut. das Ações da Sec. Mun. de Desenv. Urbano, Infra. E Serv. Públicos.	3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica – 42
07.01.000	Sec. Mun. de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.	2.006 – Manut. das Ações Adm. da Sec. Mun. de Educação	3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica – 01 -25%
08.01.000	Fundo Municipal de Saúde	2.047 – Manut. das Ações do Fundo Municipal de Saúde	3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica – 02 15%
09.01.000	Fundo Municipal de Assistência Social	2.020 – Manut. das Ações Adm. de Assistência Social	3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica – 42

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia
Tel: (73) 3537 – 2125

Pag. 1x1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000575

Estado da Bahia - terça-feira, 10 de março de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia
Estado da Bahia
CNPJ: 14.131.569/0001-09



TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à **Dispensa de Licitação nº 007/2020**, que tem como **OBJETO**: Contratação de companhia seguradora de veículos para cobertura de seguro de 1 (um) veículo Renault Master furgão LIHI ano 2019, Modelo 2020, pertencente a Secretaria Municipal de Saúde deste município, com cobertura contra danos materiais e pessoais, resultante de roubo, furto, colisão incêndio, danos causados pela natureza e assistência 24 horas.

FUDAMENTO LEGAL– Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores.

Resolve **RATIFICAR E HOMOLOGAR** o presente em favor do CONTRATADO: **PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS**, estabelecido na Av. Rio Branco, nº 1489, CEP: 01205.001, Bairro Campos Elíseos, Município, São Paulo/SP inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 61.198.164/0001-60.

Ibirataia – BA, 28 de fevereiro de 2020.

Ana Cléia dos Santos Leal
Prefeita Municipal

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia
Tel: (73) 3537 - 2125



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000575

Estado da Bahia - terça-feira, 10 de março de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia
Estado da Bahia
CNPJ: 14.131.569/0001-09



EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 032/2020.

PROCESSO Nº: Dispensa de Licitação nº 007/2020.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.

CONTRATADO: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ: 61.198.164/0001-60.

OBJETO: Contratação de companhia seguradora de veículos para cobertura de seguro de 1 (um) veículo Renault Master furgão LIHI ano 2019, Modelo 2020, pertencente a Secretaria Municipal de Saúde deste município, com cobertura contra danos materiais e pessoais, resultante de roubo, furto, colisão incêndio, danos causados pela natureza e assistência 24 horas.

ASSINATURA: 28/02/2020. **VIGÊNCIA:** 28/02/2021. **VALOR GLOBAL:** R\$ 5.785,10 (cinco mil setecentos e oitenta e cinco reais e dez centavos).

As despesas em decorrência do objeto deste Contrato correrão através da seguinte dotação orçamentária:

Unidade Gestora	Fonte	Projeto/Atividade	Elemento de despesa
08.01.001	Fundo Municipal de Saúde	2.047 – Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Saúde	33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica – 15 – 02.
			33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica – 42.

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia
Tel: (73) 3537 - 2125



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000575

Estado da Bahia - terça-feira, 10 de março de 2020

Ano 4

Pregão Eletrônico



Prefeitura Municipal de Ibirataia
Estado da Bahia
CNPJ: 14.131.569/0001-09



RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna público o resultado do julgamento do Processo Licitatório **Pregão Eletrônico nº 001/2020**, Menor Preço POR LOTE, tendo como objetivo contratação de empresa, visando à futura e eventual contratação de empresa, visando à eventual aquisição de materiais de construção diversos, elétricos, Pintura, hidráulicos, para manutenção e conservação dos prédios públicos, vias, praças, sistemas de águas, iluminação pública, passagens, estradas, unidades de ensino, unidades de saúde, quadras, e campos de futebol, conforme solicitação das diversas Secretarias Municipais deste Município, através do Sistema de Registro de Preço. Feito o julgamento a Equipe de Pregão declarou as empresas: FABRICO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 63.278.725/0001-66 e JAIME A. DA SILVA EIRELI, CNPJ: 12.926.741/0001-87, vencedoras do certame, pois apresentaram as menores propostas e toda a documentação exigida pelo Edital de Preço.

Ibirataia – BA, 05 de fevereiro de 2020.

Edson Levi Ramos Meira
Pregoeiro Municipal

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia
Tel: (73) 3537 - 2125



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000575

Estado da Bahia - terça-feira, 10 de março de 2020

Ano 4

Pregão Eletrônico



Prefeitura Municipal de Ibirataia
Estado da Bahia
CNPJ: 14.131.569/0001-09



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade **Pregão Eletrônico nº 001/2020**, que tem como objetivo a contratação de empresa, visando à futura e eventual contratação de empresa, visando à eventual aquisição de materiais de construção diversos, elétricos, Pintura, hidráulicos, para manutenção e conservação dos prédios públicos, vias, praças, sistemas de águas, iluminação pública, passagens, estradas, unidades de ensino, unidades de saúde, quadras, e campos de futebol, conforme solicitação das diversas Secretarias Municipais deste Município, através do Sistema de Registro de Preço, resolve **HOMOLOGAR** o presente em favor das empresas: FABRICO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 63.278.725/0001-66 e JAIME A. DA SILVA EIRELI, CNPJ: 12.926.741/0001-87, vencedoras do certame autorizando desde já a formalização da contratação.

Ibirataia – BA, 07 de fevereiro de 2020.

Ana Cléia dos Santos Leal
Prefeita Municipal

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia
Tel: (73) 3537 - 2125



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000575

Estado da Bahia - terça-feira, 10 de março de 2020

Ano 4

Pregão Eletrônico



Prefeitura Municipal de Ibirataia
Estado da Bahia
CNPJ: 14.131.569/0001-09



Setor de Licitações e Contratos

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 019/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 001/2020.

FORNECEDOR REGISTRADO: **FABRICO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**, CNPJ: 63.278.725/0001-66, estabelecido na Rua Dois de Julho, nº 189, CEP: 45.570-000, Centro, Ipiáu/BA.

OBJETO: O objeto desta Ata é o registro de preços visando à futura e eventual contratação de empresa, visando à eventual aquisição de materiais de construção diversos, elétricos, Pintura, hidráulicos, para manutenção e conservação dos prédios públicos, vias, praças, sistemas de águas, iluminação pública, passagens, estradas, unidades de ensino, unidades de saúde, quadras, e campos de futebol, conforme solicitação das diversas Secretarias Municipais deste Município, através do Sistema de Registro de Preço, conforme especificações do Termo de Referência.

ASSINATURA: 07/02/2020.

VIGÊNCIA: 12 meses.

Planilha de Preços

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	ABRACADEIRA TIPO D 1"	UN	INCA	40	R\$ 2,25	R\$ 90,00
2	ABRACADEIRA TIPO D 1,1/2	UN	INCA	40	R\$ 3,80	R\$ 152,00
3	ABRACADEIRA TIPO D 3/4	UN	INCA	40	R\$ 1,95	R\$ 78,00
4	ALAVANCA DE AÇO 1,80M X 1	UN	FOXLUX	15	R\$ 129,95	R\$ 1.949,25
5	ANTE FERRUGEM	UN	WD	40	R\$ 16,05	R\$ 642,00
6	ARAME FARPADO RL 500	RL	NELORE	50	R\$ 228,95	R\$ 11.447,50
7	ARAME GALVANIZADO BWG 18	RL	BELGO	30	R\$ 18,75	R\$ 562,50
8	ARAME RECOZIDO	KG	BELGO	32	R\$ 14,25	R\$ 456,00
9	ARGAMASSA, SACO C/ 20KG	UN	SUDOESTE	120	R\$ 12,60	R\$ 1.512,00
10	BOMBA DE AR COM PEDAL	UN	WORKER	5	R\$ 24,25	R\$ 121,25
11	BROCA WÍDEA P/ CONCRETO 04 A 12 MM	UN	IRWIN	40	R\$ 64,70	R\$ 2.588,00
12	BÚCHA COM ARRUELA 1"	UN	ZAMAC	160	R\$ 3,25	R\$ 520,00
13	CADEADO 20MM	UN	GOLD	80	R\$ 11,35	R\$ 908,00
14	CADEADO 30MM	UN	GOLD	80	R\$ 15,80	R\$ 1.264,00
15	CADEADO 40MM	UN	GOLD	80	R\$ 22,90	R\$ 1.832,00
16	CADEADO 50MM	UN	GOLD	40	R\$ 38,90	R\$ 1.556,00
17	ELETRODO 6013 2,50MM	KG	GERDAU	60	R\$ 21,20	R\$ 1.272,00
18	ELETRODO 7018 3,25MM	KG	GERDAU	60	R\$ 20,45	R\$ 1.227,00
19	ELETRODO 7018 61.30 2,50MM	KG	GERDAU	60	R\$ 21,45	R\$ 1.287,00
20	ELETRODO PARA INOX 61.30 2,50MM	KG	GERDAU	40	R\$ 94,55	R\$ 3.782,00
21	GRAMPO DE CERCA GALVANIZADO 1X9	KG	GERDAU	20	R\$ 12,15	R\$ 243,00
22	LAMINA DE SERRA	UN	STARRET	40	R\$ 6,45	R\$ 258,00
23	PREGO TELHA GALV. 18X27MM 2,1"X10	KG	BELGO	50	R\$ 19,90	R\$ 995,00
25	PREGOS (19X33)	KG	BELGO	50	R\$ 11,10	R\$ 555,00
26	PREGOS (19X36)	KG	BELGO	50	R\$ 11,10	R\$ 555,00
27	PREGOS (25X72)	KG	BELGO	50	R\$ 14,70	R\$ 735,00
28	PREGOS 1,1/4X13	KG	BELGO	50	R\$ 13,90	R\$ 695,00
29	PREGOS 3/4X17	KG	BELGO	50	R\$ 17,65	R\$ 882,50
30	PREGOS 3X9	KG	BELGO	50	R\$ 11,10	R\$ 555,00
31	PUXADOR DE PORTA EM TUBO 60MM CR/OV	UN	TALITA	30	R\$ 119,60	R\$ 3.588,00
32	REJUNTE	UN	QUARTZOLAR	50	R\$ 5,30	R\$ 265,00
33	RESINA ACRILICA 5L	GL	SUVINIL	50	R\$ 105,60	R\$ 5.280,00
34	RODA C/ PNEU CÂMARA P/ CARRINHO CONSTRUTOR	UN	METALOSA	50	R\$ 73,50	R\$ 3.675,00
35	RODA PÉ POLIESTILENO 10CM	MT	SANTA LUZIA	200	R\$ 35,50	R\$ 7.100,00
36	SHART ALUMINIO 40W	UN	INTRAL	100	R\$ 1,35	R\$ 135,00
37	SILICONE BISNAGA 50 GR	UN	PULVITEC	20	R\$ 6,40	R\$ 128,00
38	SOLDA VARETA AMARELA 1.60MMM	KG	TRON	50	R\$ 99,50	R\$ 4.975,00
39	SOLDA VARETA LATÃO 3,18MM	KG	TRON	50	R\$ 99,50	R\$ 4.975,00
40	TELHA PAULISTA TRANSPARENTE COM 02 ONDAS	UN	LUBIAN	30	R\$ 16,80	R\$ 504,00
TOTAL DO LOTE 01						R\$ 69.900,00
LOTE 02						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia
Tel: (73) 3537 – 2125

Pag. 1x11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000575

Estado da Bahia - terça-feira, 10 de março de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia
Estado da Bahia
CNPJ: 14.131.569/0001-09



Setor de Licitações e Contratos

1	FORRO DE GESSO	MT	GUARUJA	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
2	GESSO PARA DIVISÓRIAS	UM	GUARUJA	200	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00
					TOTAL DO LOTE 02	R\$ 10.600,00
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	BUCHA DE NYLON FIXAÇÃO 05	UN	BR	160	R\$ 0,05	R\$ 8,00
2	BUCHA DE NYLON FIXAÇÃO 06	UN	BR	160	R\$ 0,10	R\$ 16,00
3	BUCHA DE NYLON FIXAÇÃO 08	UN	BR	160	R\$ 0,15	R\$ 24,00
4	BUCHA DE NYLON FIXAÇÃO 10	UN	BR	160	R\$ 0,20	R\$ 32,00
5	COLA DE MADEIRA PO 1 KG	UN	HENKEL	12	R\$ 23,40	R\$ 280,80
6	COMBOGÓ (COMOGOL)	UN	SANTANA	80	R\$ 1,85	R\$ 148,00
7	CORDA DE SEDA 10MM	MT	FOXFLUX	200	R\$ 1,65	R\$ 330,00
8	CORRENTE GALVANIZADA	KG	MUNDIAL	40	R\$ 25,90	R\$ 1.036,00
9	DISCO DE CORTE PARA METAL 7' X 1/8" X 7/8'	UN	IRWIN	50	R\$ 7,90	R\$ 395,00
10	DISCO DE LIXA 7" GRÃO 50	UN	IRWIN	50	R\$ 4,95	R\$ 247,50
11	DOBRAÇA FG 3,1/2" CARTELA C/ 03 UN.	UN	ROCHA	50	R\$ 11,20	R\$ 560,00
12	DURAPOX 100GR	UM	HENKEL	52	R\$ 7,65	R\$ 397,80
13	FECHADURA METALICA COMUM	UN	STAM	60	R\$ 11,45	R\$ 687,00
14	FECHADURA SOBREPOR PORTÃO	UN	PAPAIZ	30	R\$ 61,50	R\$ 1.845,00
15	FECHADURAS DE EMBUTIR MÓVEL	UN	PAPAIZ	50	R\$ 69,90	R\$ 3.495,00
16	FERROLHO (TRINCO) METAL 4"	UN	SILVANA	30	R\$ 6,40	R\$ 192,00
17	FERROLHO CHATO 450X4	UN	SILVANA	32	R\$ 5,05	R\$ 161,60
18	LONA CARRETEIRO 8X4 M	UN	VINILONA	10	R\$ 295,50	R\$ 2.955,00
19	LONA PLÁSTICA PRETA 6X100M	MT	VINILONA	150	R\$ 7,70	R\$ 1.155,00
20	MASSA PLÁSTICA 400G	UN	CARPLAST	50	R\$ 7,55	R\$ 377,50
21	PARAFUSO MAQUINA 1/2X10" 50 ROSCA	UN	INCA	23	R\$ 0,85	R\$ 19,55
22	PARAFUSO MAQUINA 5/8X10" 50 ROSCA	UN	MECRIL	23	R\$ 0,75	R\$ 17,25
23	PARAFUSO FENDA MADEIRA 3,5X25	UN	MECRIL	100	R\$ 0,65	R\$ 65,00
24	PARAFUSO FENDA MADEIRA 3,5X40	UN	JOMARCA	160	R\$ 0,75	R\$ 120,00
25	PARAFUSO FENDA MADEIRA 3,8X30	UN	JOMARCA	160	R\$ 0,60	R\$ 96,00
26	PARAFUSO FENDA MADEIRA 3,8X40	UN	JOMARCA	160	R\$ 0,65	R\$ 104,00
27	PARAFUSO P/ MAQUINA 5/8" 250 MM	UN	JOMARCA	150	R\$ 10,40	R\$ 1.560,00
28	PARAFUSO PARA MAQUINA 5/8" 300 MM	UN	JOMARCA	150	R\$ 12,50	R\$ 1.875,00
					TOTAL DO LOTE 03	R\$ 18.200,00
LOTE 04						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	RODA FORRO PVC	MT	VIPAL	80	R\$ 3,50	R\$ 280,00
2	FORRO PVC 6 M X 20 CM, BRANCO	M²	VIPAL	600	R\$ 15,20	R\$ 9.120,00
					TOTAL DO LOTE 04	R\$ 9.400,00
LOTE 05						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	BARROTES DE MADEIRA 6X6	MT	MISTA	200	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00
2	CAIBRO 6X4	MT	MISTA	1000	R\$ 6,10	R\$ 6.100,00
3	CHAPA DE EUCATEX LISA, MARROM, 275X122CM	UN	DURATREE	20	R\$ 34,80	R\$ 696,00
4	COMPENSADO RESINADO 10MM	UN	FUNDÃO	50	R\$ 39,90	R\$ 1.995,00
5	COMPENSADO RESINADO 12MM	UN	FUNDÃO	50	R\$ 49,90	R\$ 2.495,00
6	ESCORA DE MADEIRA PARA LAJE 4M	MT	EUCALIPTO	50	R\$ 19,90	R\$ 995,00
7	LINHA (5X3,5) (BARROTIÑO)	MT	EUCALIPTO	200	R\$ 8,80	R\$ 1.760,00
8	LINHA (6X12)	MT	EUCALIPTO	200	R\$ 8,20	R\$ 1.640,00
9	PEÇA MADEIRA 11X6	MT	MISTA	400	R\$ 16,35	R\$ 6.540,00
10	PEÇA MADEIRA 14X6	MT	MISTA	250	R\$ 19,70	R\$ 4.925,00
11	PEÇA MADEIRA 20X6	MT	MISTA	200	R\$ 28,50	R\$ 5.700,00
12	PEÇAS (4X2) (BARROTIÑO)	MT	MISTA	250	R\$ 6,60	R\$ 1.650,00
13	PEÇAS (5X10)	MT	MISTA	300	R\$ 11,95	R\$ 3.585,00
14	RIPA 4X2	MT	MISTA	400	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00
15	RIPAÓ DE MADEIRA 3X4	MT	MISTA	300	R\$ 3,55	R\$ 1.065,00
16	POSTE TRATADO 7MTS	UN	MISTA	100	R\$ 213,40	R\$ 21.340,00
17	TÁBUA 25CM 3MT	UN	PINUS	152	R\$ 32,25	R\$ 4.902,00
18	TÁBUA 30CM 3MT	UN	PINUS	152	R\$ 33,45	R\$ 5.084,40
19	ADUELA P/ PORTA MISTA	UN	SULINA	50	R\$ 90,50	R\$ 4.525,00
20	JANELA DE ALMOFADA 1,10X0,80M	UN	SULINA	52	R\$ 126,50	R\$ 6.578,00
21	PORTA DE ALMOFADA MADEIRA 2,10X0,70M	UN	INTERPORTAS	120	R\$ 212,40	R\$ 25.488,00
22	PORTA DE ALMOFADA MADEIRA 2,10X0,80M	UN	INTERPORTAS	120	R\$ 225,70	R\$ 27.084,00
23	PORTAS COMPENSADA EM MADEIRA 0,70X2,10	UN	SULINA	50	R\$ 79,70	R\$ 3.985,00
24	PORTAS COMPENSADA EM MADEIRA 0,80X2,10	UN	SULINA	50	R\$ 89,80	R\$ 4.490,00
25	PORTA DE ALMOFADA MADEIRA 2,10X0,60M	UN	SULINA	20	R\$ 195,60	R\$ 3.912,00
26	PORTA DE ALMOFADA MADEIRA 2,10X1,00M 02 BANDAS	UN	SULINA	12	R\$ 448,30	R\$ 5.379,60

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia
Tel: (73) 3537 – 2125

Pag. 2x11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000575

Estado da Bahia - terça-feira, 10 de março de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia
Estado da Bahia
CNPJ: 14.131.569/0001-09



Setor de Licitações e Contratos

27	PORTA DE ALUMÍNIO VENEZIANA 2,10X0,80CM	UN	MUGITEC	12	R\$ 425,50	R\$ 5.106,00
					TOTAL DO LOTE 05	R\$ 160.000,00
LOTE 06						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	BISNAGA (CORANTE LÍQUIDO)	UN	HIDRACOR	400	R\$ 4,15	R\$ 1.660,00
2	CAL COMUM SC 20KG	SC	ITAU	500	R\$ 19,80	R\$ 9.900,00
3	CAL ESPECIAL 05KG COM FIXADOR	SC	ITAU	200	R\$ 12,85	R\$ 2.570,00
4	CAL ESPECIAL 10KG COM FIXADOR	SC	ITAU	200	R\$ 21,85	R\$ 4.370,00
5	CAL P/ PINTURA DE 15KG	SC	ITAU	400	R\$ 15,40	R\$ 6.160,00
6	ESFERA REFLETIVA PQ 25KG	SC	CORELPARK	2	R\$ 629,50	R\$ 1.259,00
7	FITA CREPE 25X50	UN	FOXFLUX	200	R\$ 8,75	R\$ 1.750,00
8	FITA CREPE 50X50	UN	FOXFLUX	150	R\$ 11,30	R\$ 1.695,00
9	FIXADOR P/ TINTA EM PÓ	UN	SACHE	100	R\$ 2,40	R\$ 240,00
10	LIXA D` AGUA Nº 120	UN	3M	300	R\$ 1,95	R\$ 585,00
11	LIXA D` AGUA Nº 080	UN	3M	300	R\$ 1,95	R\$ 585,00
12	LIXA D` AGUA Nº 100	UN	3M	300	R\$ 1,95	R\$ 585,00
13	LIXA D` AGUA Nº 150	UN	3M	300	R\$ 1,95	R\$ 585,00
14	LIXA FERRO Nº 040	UN	3M	300	R\$ 3,45	R\$ 1.035,00
15	LIXA FERRO Nº 050	UM	3M	300	R\$ 3,45	R\$ 1.035,00
16	LIXA FERRO Nº 060	UM	3M	300	R\$ 3,45	R\$ 1.035,00
17	LIXA FERRO Nº 080	UN	3M	300	R\$ 3,45	R\$ 1.035,00
18	LIXA MASSA Nº 060	UN	3M	300	R\$ 1,35	R\$ 405,00
19	LIXA MASSA Nº 080	UN	3M	300	R\$ 1,35	R\$ 405,00
20	LIXA MASSA Nº 100	UN	3M	300	R\$ 1,35	R\$ 405,00
21	LIXA MASSA Nº 120	UN	3M	300	R\$ 1,35	R\$ 405,00
22	MASSA CORRIDA ACRÍLICA 15KG	PC	INOVAR	180	R\$ 32,80	R\$ 5.904,00
23	MASSA CORRIDA ACRÍLICA 18L	LA	INOVAR	40	R\$ 124,80	R\$ 4.992,00
24	MASSA CORRIDA PVA 15KG	PC	INOVAR	220	R\$ 19,90	R\$ 4.378,00
25	MASSA CORRIDA PVA 18L	LA	INOVAR	40	R\$ 58,20	R\$ 2.328,00
26	ROLO DE ESPUMA 05 CM	UN	CONDOR	50	R\$ 4,65	R\$ 232,50
27	ROLO DE ESPUMA 09 CM	UN	TIGRE	50	R\$ 6,25	R\$ 312,50
28	ROLO DE ESPUMA 15 CM	UN	TIGRE	50	R\$ 7,95	R\$ 397,50
29	ROLO DE LÃ 23 CM, C/CABO	UN	ATLAS	50	R\$ 35,25	R\$ 1.762,50
30	ROLO DE LÃ 306/15 CM, C/ CABO	UN	TIGRE	50	R\$ 18,40	R\$ 920,00
31	ROLO P/ PINTURA ESPUMA 23 CM	UN	ATLAS	50	R\$ 13,80	R\$ 690,00
32	ROLO P/ PINTURA LÃ 05 CM	UN	TIGRE	30	R\$ 8,90	R\$ 267,00
33	ROLO P/ PINTURA LÃ 09 CM	UN	TIGRE	30	R\$ 9,85	R\$ 295,50
34	ROLO P/ PINTURA LÃ 15 CM	UN	TIGRE	30	R\$ 15,40	R\$ 462,00
35	SOLVENTE 0,9L	LI	IQUINE	50	R\$ 14,45	R\$ 722,50
36	SOLVENTE 5L	GL	IQUINE	50	R\$ 66,35	R\$ 3.317,50
37	THINER 0,9L	LI	NATRIELLI	50	R\$ 16,80	R\$ 840,00
38	THINER 5L	GL	NATRIELLI	50	R\$ 76,05	R\$ 3.802,50
39	TINTA A BASE D'ÁGUA 18LT BRANCA	LA	GLASURIT	280	R\$ 145,25	R\$ 40.670,00
40	TINTA A BASE D'ÁGUA 3,6LT BRANCA	GL	ARGALIT	200	R\$ 37,10	R\$ 7.420,00
41	TINTA A BASE D'ÁGUA 3,6LT, CORES DIVERSAS	GL	ARGALIT	200	R\$ 39,90	R\$ 7.980,00
42	TINTA A BASE D'ÁGUA LATEX 18LT, CORES DIVERSAS	LA	ARGALIT	280	R\$ 145,40	R\$ 40.712,00
43	TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA ASFALTICA PQ BS AMARELA 18L	LA	CORELPARK	30	R\$ 657,90	R\$ 19.737,00
44	TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA ASFALTICA PQ BS BRANCA 18L	LA	CORELPARK	30	R\$ 657,90	R\$ 19.737,00
45	TINTA EM PÓ 2KG CORES DIVERSAS	SC	HIDRACOR	200	R\$ 7,95	R\$ 1.590,00
46	TINTA ESMALTE 3,6LT, CORES DIVERSA	GL	ARGALIT	150	R\$ 73,10	R\$ 10.965,00
47	TINTA ESMALTE 900ML, CORES DIVERSAS	LI	ARGALIT	150	R\$ 19,90	R\$ 2.985,00
48	TINTA PARA PISO BRANCO 18 LITROS	LA	INOVAR	100	R\$ 229,90	R\$ 22.990,00
49	TINTA PARA PISO CORES DIVERSAS 18 LITROS	LA	INOVAR	80	R\$ 229,90	R\$ 18.392,00
50	TINTA SELADOR ACRÍLICO 18L	GL	SUVINIL	30	R\$ 108,80	R\$ 3.264,00
51	TINTA VERNIZ MARITIMO BRILHANTE 0,9L	LI	IQUINE	50	R\$ 32,70	R\$ 1.635,00
52	TINTA VERNIZ MARITIMO BRILHANTE 3,6L	UN	IQUINE	50	R\$ 118,90	R\$ 5.945,00
53	TRINCHA 319X1/2"	UN	CONDOR	30	R\$ 2,95	R\$ 88,50
54	TRINCHA 319X2"	UN	CONDOR	30	R\$ 6,90	R\$ 207,00
55	TRINCHA 319X2,1/2"	UN	ATLAS	30	R\$ 9,90	R\$ 297,00
56	TRINCHA 319X3"	UN	ATLAS	30	R\$ 13,95	R\$ 418,50
57	TRINCHA 319X3/4"	UN	ATLAS	30	R\$ 3,40	R\$ 102,00
58	TRINCHA 319X4"	UN	TIGRE	30	R\$ 17,90	R\$ 537,00
					TOTAL DO LOTE 06	R\$ 275.000,00
LOTE 07						

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia
Tel: (73) 3537 – 2125

Pag. 3x11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000575

Estado da Bahia - terça-feira, 10 de março de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia
Estado da Bahia
CNPJ: 14.131.569/0001-09



Setor de Licitações e Contratos

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	TAMBOR BOMBONA LIXEIRA 200 LTS, C/ TAMP A REMOVÍVEL (TR), E COM FUROS PARA NÃO ARMAZENAR ÁGUA DA CHUVA	UN	EMPLAS	25	R\$ 188,80	R\$ 4.720,00
2	TAMBOR DE AÇO 200 LITROS COM ALÇAS TAMP A REMOVÍVEL (TR), RECUPERADO. - DIMENSÕES: ALTURA (850+/-5)MM, - REVESTIMENTO EXTERNO: ESMALTE SINTÉTICO, COR: AMARELO; - REVESTIMENTO INTERNO: AZUL. - PARA LIXO, LIXEIRAS, COLETA SELETIVA.	UN	EMPLAS	25	R\$ 172,20	R\$ 4.305,00
3	TELA DE ARAME, FIO 24X0,80 CM	MT	MORLAN	150	R\$ 6,50	R\$ 975,00
4	TIJOLO DE VIDRO INVERTIDO	UN	SICMOL	40	R\$ 16,10	R\$ 644,00
5	VEDACIT 3,6KG	UN	VEDACIT	50	R\$ 26,50	R\$ 1.325,00
6	VEDANTE TORNEIRA PVC C/ BORRACHA 1/2"	50	UNOPLASTIC	30	R\$ 0,50	R\$ 15,00
7	VEDANTE TORNEIRA PVC C/ BORRACHA 3/4"	UN	UNOPLASTIC	60	R\$ 0,50	R\$ 30,00
8	VITRÔ EM ALUMÍNIO 40X40	UN	TRIFEL	40	R\$ 32,50	R\$ 1.300,00
9	VITRÔ EM ALUMÍNIO 40X60	UN	TRIFEL	40	R\$ 52,20	R\$ 2.088,00
10	VITRÔ EM ALUMÍNIO 50X50	UN	TRIFEL	40	R\$ 45,20	R\$ 1.808,00
11	ZINCO FOLHA 30CM	MT	BELMETAL	100	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00
TOTAL DO LOTE 7						R\$ 18.500,00
LOTE 8						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	AREIA LAVADA FINA	MT ³	XAVIER	300	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00
2	AREIA LAVADA, MÉDIA	MT ³	XAVIER	300	R\$ 64,50	R\$ 19.350,00
3	AREIA PRETA	MT ³	XAVIER	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
4	BLOCOS DE CERÂMICA ESP. 09X19X19 CM no mínimo 6 FUROS.	UN	JITAUNA	20.000	R\$ 0,55	R\$ 11.000,00
5	BLOCOS DE CERÂMICA ESP. 09X19X24 CM no mínimo 6 FUROS.	UN	C. R. C.	30.000	R\$ 0,55	R\$ 16.500,00
6	BRITA 3/16"	MT ³	MAIA	100	R\$ 135,00	R\$ 13.500,00
7	BRITA 3/4"	MT ³	MAIA	70	R\$ 155,00	R\$ 10.850,00
8	BRITA Nº 1	MT ³	MAIA	70	R\$ 155,00	R\$ 10.850,00
9	BRITA Nº 2	MT ³	MAIA	20	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00
10	CIMENTO COMUM -	SC	MONTES CLARO	4000	R\$ 29,50	R\$ 118.000,00
11	COLUNA ARMADA 7x15 3/8	MT	ACERLOMITAL	250	R\$ 18,50	R\$ 4.625,00
12	COLUNA ARMADA 7x7 5/16	MT	ACERLOMITAL	250	R\$ 13,80	R\$ 3.450,00
13	LAJOTA DE PEDRA 40X40 CM	MT ²	MAIA	200	R\$ 41,05	R\$ 8.210,00
14	PARALELEPÍPEDO	UN	MAIA	15.000	R\$ 2,00	R\$ 30.000,00
15	PÓ DE BRITA	MT ³	MAIA	50	R\$ 43,95	R\$ 2.197,50
16	TELHA CERÂMICA COLONIAL REDONDA	UN	REGATIERE	20.000	R\$ 0,55	R\$ 11.000,00
17	TELHA CERÂMICA QUADRADA	UN	REGATIERE	6.000	R\$ 1,15	R\$ 6.900,00
18	TELHA DE AMIANTO 0,50 X 2,44	UN	ETERNIT	250	R\$ 18,35	R\$ 4.587,50
19	TIJOLO CERÂMICA 15X0,7 CM	UN	SÃO MIGUEL	5.000	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00
20	VERGALHÃO CA 50 1"	BR	GERDAU	20	R\$ 93,75	R\$ 1.875,00
21	VERGALHÃO CA 50 1/2"	BR	GERDAU	150	R\$ 58,15	R\$ 8.722,50
22	VERGALHÃO CA 50 1/4"	BR	GERDAU	150	R\$ 19,00	R\$ 2.850,00
23	VERGALHÃO CA 50 3/16"	BR	GERDAU	150	R\$ 7,75	R\$ 1.162,50
24	VERGALHÃO CA 50 3/8"	BR	GERDAU	200	R\$ 40,50	R\$ 8.100,00
25	VERGALHÃO CA 50 5/16	BR	GERDAU	200	R\$ 29,10	R\$ 5.820,00
TOTAL DO LOTE 08						R\$ 330.000,00
LOTE 10						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	MANILHA DE CONCRETO Nº 0,20	UNID.	MAIA	85	R\$ 45,50	R\$ 3.867,50
2	MANILHA DE CONCRETO Nº 0,30	UNID.	MAIA	85	R\$ 55,90	R\$ 4.751,50
3	MANILHA DE CONCRETO Nº 0,40	UNID.	MAIA	100	R\$ 65,80	R\$ 6.580,00
4	MANILHA DE CONCRETO Nº 0,40 COM FERRO	UNID.	MAIA	100	R\$ 64,40	R\$ 6.440,00
5	MANILHA DE CONCRETO Nº 0,60 COM FERRO	UNID.	MAIA	85	R\$ 145,60	R\$ 12.376,00
6	MANILHA DE CONCRETO Nº 0,80	UNID.	MAIA	20	R\$ 295,80	R\$ 5.916,00
7	MANILHA DE CONCRETO Nº 1,00	UNID.	MAIA	20	R\$ 429,45	R\$ 8.589,00
8	MEIO FIO DE CIMENTO	MT	MAIA	400	R\$ 26,20	R\$ 10.480,00
TOTAL DO LOTE 10						R\$ 59.000,00
LOTE 11						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA 4X4 RACK	UN	MECRIL	100	R\$ 17,70	R\$ 1.770,00
2	BASE P/ RELE FOTOELÉTRICO	UN	EXATRON	600	R\$ 16,80	R\$ 10.080,00
3	BRAÇO CURVO COM SAPATA 3M 48MM	UN	OLIVO	100	R\$ 183,40	R\$ 18.340,00
4	BRAÇO PARA REFLETOR DE ILUMINAÇÃO	UN	OLIVO	280	R\$ 168,50	R\$ 47.180,00

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia
Tel: (73) 3537 – 2125

Pag. 4x11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000575

Estado da Bahia - terça-feira, 10 de março de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia
Estado da Bahia
CNPJ: 14.131.569/0001-09



Setor de Licitações e Contratos

	PÚBLICA, 100CM, RETO COM SAPATA, EM AÇO GALVANIZADO TIPO SAE1010/1020.					
5	CABO COBRE FLEXÍVEL 750V 2X2,50MM PRETO C/100MT	PC	NAMBEI	10	R\$ 465,00	R\$ 4.650,00
6	CABO COBRE FLEXÍVEL 750V 2X4,00MM PRETO C/100MT	PC	NAMBEI	10	R\$ 645,00	R\$ 6.450,00
7	CABO COBRE FLEXÍVEL 750V 2X6,00MM PRETO C/100MT	PC	NAMBEI	10	R\$ 845,00	R\$ 8.450,00
8	CABO COBRE FLEXÍVEL 750V 3X2,50MM PRETO C/100MT	PC	NAMBEI	10	R\$ 675,00	R\$ 6.750,00
9	CABO COBRE FLEXÍVEL 750V 3X4,00MM PRETO C/100MT	PC	NAMBEI	10	R\$ 965,00	R\$ 9.650,00
10	CABO COBRE FLEXÍVEL 750V 3X6,00MM PRETO C/100MT	PC	NAMBEI	10	R\$ 1.270,00	R\$ 12.700,00
11	CABO COBRE FLEXÍVEL 750V 4X2,50MM PRETO C/100MT	PC	NAMBEI	10	R\$ 920,00	R\$ 9.200,00
12	CABO COBRE FLEXÍVEL 750V 4X6,00MM PRETO C/100MT	PC	NAMBEI	10	R\$ 1.860,00	R\$ 18.600,00
13	CABO COBRE SÓLIDO 1KV 10MM PRETO C/100MT	PC	NAMBEI	10	R\$ 765,00	R\$ 7.650,00
14	CABO FLEXÍVEL CORES VARIADAS 10,00MM C/100MT	PC	NAMBEI	12	R\$ 765,00	R\$ 9.180,00
15	CABO MULTIPLEXADO DUPLEX 2X16MM	MT	MEGATRON	500	R\$ 5,45	R\$ 2.725,00
16	CABO MULTIPLEXADO QUADRUPLIX 4X16MM	MT	MEGATRON	500	R\$ 10,85	R\$ 5.425,00
17	CABO MULTIPLEXADO QUADRUPLIX 4X35MM	MT	MEGATRON	500	R\$ 21,80	R\$ 10.900,00
18	CABO MULTIPLEXADO TRIPLEX 3X10MM	MT	MEGATRON	500	R\$ 5,95	R\$ 2.975,00
19	CABO MULTIPLEXADO TRIPLEX 3X16MM	MT	MEGATRON	500	R\$ 8,65	R\$ 4.325,00
20	CABO MULTIPLEXADO TRIPLEX 3X25MM	MT	MEGATRON	500	R\$ 7,80	R\$ 3.900,00
21	CABO PARA REDE INTERNET	MT	MEGATRON	500	R\$ 2,65	R\$ 1.325,00
22	CAIXA DE LUZ PLÁSTICA FMD AMARELA	UN	FORTLEV	200	R\$ 6,65	R\$ 1.330,00
23	CAIXA DE LUZ PLÁSTICA, EMBUTIR, AMARELA 4X2	UN	FORTLEV	200	R\$ 2,60	R\$ 520,00
24	CAIXA DE LUZ PLÁSTICA, EMBUTIR, AMARELA 4X4	UN	FORTLEV	200	R\$ 2,85	R\$ 570,00
25	CAIXA DIST. ALUM. C/ BARRAMENTO P/ 6 MED. 80X40	UN	MUGITEC	20	R\$ 295,10	R\$ 5.902,00
26	CAIXA PADRÃO COELBA MONO CONJUNTO	UN	TAF	20	R\$ 229,75	R\$ 4.595,00
27	CAIXA PADRÃO COELBA TRIFÁSICO CONJUNTO	UN	TAF	12	R\$ 358,80	R\$ 4.305,60
28	CHAVE DE PARTIDA ELETROMAGNÉTICA. 220V TRIF. 12,5CV	UN	WEG	15	R\$ 471,30	R\$ 7.069,50
29	CONDUITE CONRUGADO, AMARELA 1"	MT	TIGRE	1000	R\$ 3,45	R\$ 3.450,00
30	CONDUITE CONRUGADO, AMARELA 1/2"	MT	TIGRE	1000	R\$ 1,75	R\$ 1.750,00
31	CONDUITE CONRUGADO, AMARELA 3/4"	MT	TIGRE	1000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
32	CONECTOR PARA HASTE TERRA 5/8"	UN	MECFRIL	120	R\$ 3,95	R\$ 474,00
33	CURVA ELETRODUTO ROSCA 90° 1"	UN	CANDI	50	R\$ 4,80	R\$ 240,00
34	CURVA ELETRODUTO ROSCA 90° 1/2"	UN	CANDI	50	R\$ 2,70	R\$ 135,00
35	CURVA ELETRODUTO ROSCA 90° 3/4"	UN	TIGRE	50	R\$ 3,15	R\$ 157,50
36	CURVA ELETRODUTO SOLDAVEL 40 MM	UN	TIGRE	50	R\$ 6,40	R\$ 320,00
37	DISJUNTOR (PRETO) TRIPOLAR NEMA 200A	UN	SOPRANO	5	R\$ 102,20	R\$ 511,00
38	DISJUNTOR (PRETO) TRIPOLAR NEMA 300A	UN	SOPRANO	3	R\$ 1.649,95	R\$ 4.949,85
39	DISJUNTOR (BRANCO) TRIPOLAR DIN 100A	UN	TRAMONTINA	10	R\$ 135,10	R\$ 1.351,00
40	DISJUNTOR (BRANCO) TRIPOLAR DIN 40A	UN	TRAMONTINA	20	R\$ 119,25	R\$ 2.385,00
41	DISJUNTOR (BRANCO) TRIPOLAR DIN 63A	UN	TRAMONTINA	20	R\$ 123,50	R\$ 2.470,00
42	DISJUNTOR (BRANCO) TRIPOLAR DIN 70A	UN	TRAMONTINA	20	R\$ 123,50	R\$ 2.470,00
43	DISJUNTOR (BRANCO) TRIPOLAR DIN DIN 50A	UN	TRAMONTINA	20	R\$ 123,75	R\$ 2.475,00
44	DISJUNTOR (BRANCO) UNIPOLAR 16A	UN	TRAMONTINA	20	R\$ 13,90	R\$ 278,00
45	DISJUNTOR (BRANCO) UNIPOLAR 20A	UN	TRAMONTINA	20	R\$ 13,90	R\$ 278,00
46	DISJUNTOR (BRANCO) UNIPOLAR 32A	UN	TRAMONTINA	20	R\$ 13,90	R\$ 278,00
47	DISJUNTOR (BRANCO) UNIPOLAR 40A	UN	SIEMENS	20	R\$ 22,95	R\$ 459,00
48	DISJUNTOR (PRETO) TRIPOLAR NEMA 150A	UN	SOPRANO	5	R\$ 379,50	R\$ 1.897,50
49	FIO CABINHO FLEXÍVEL CORES VARIADAS 1,50MM C/100MT	PC	SIL	50	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
50	FIO CABINHO FLEXÍVEL CORES VARIADAS 2,50MM C/100MT	PC	BRASFIO	50	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00
51	FIO CABINHO FLEXÍVEL CORES VARIADAS 4,00MM C/100MT	PC	BRASFIO	50	R\$ 235,00	R\$ 11.750,00
52	FIO CABINHO FLEXÍVEL CORES VARIADAS 6,00MM C/100MT	PC	BRASFIO	50	R\$ 390,00	R\$ 19.500,00

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 – 2125

Pag. 5x11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000575

Estado da Bahia - terça-feira, 10 de março de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia
Estado da Bahia
CNPJ: 14.131.569/0001-09



Setor de Licitações e Contratos

53	FIO SÓLIDO 1,50 MM C/100MT	PC	BRASFIO	20	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
54	FIO SÓLIDO 2,50 MM C/100MT	PC	BRASFIO	20	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
55	FIO SÓLIDO 4,00 MM C/100MT	PC	BRASFIO	20	R\$ 235,00	R\$ 4.700,00
56	FIO SÓLIDO 6,00 MM C/100MT	PC	BRASFIO	20	R\$ 390,00	R\$ 7.800,00
57	FIO TORCIDO 2X1,50MM C/100MT	PC	BRASFIO	20	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
58	FIO TORCIDO 2X2,50MM C/100MT	PC	BRASFIO	50	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00
59	FIO TORCIDO 2X4,00MM C/100MT	PC	BRASFIO	20	R\$ 590,00	R\$ 11.800,00
60	FITA ISOLANTE 19MMX10M	UN	LORENZETTI	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00
61	FITA ISOLANTE 19MMX20M	UN	LORENZETTI	120	R\$ 8,80	R\$ 1.056,00
62	GLOBO DE VIDRO LEITOSO 15X30CM	UN	FIRENZE	150	R\$ 85,00	R\$ 12.750,00
63	GLOBO DE VIDRO TRANSPARENTE 15X30CM	UN	FIRENZE	150	R\$ 85,00	R\$ 12.750,00
64	GRAMPO MIGUELÃO CART. 14-16	UN	DELSARTO	200	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
65	HASTE TERRA COBREADA 2,40X5/8	UN	INCESA	120	R\$ 28,50	R\$ 3.420,00
66	INT SIMPLES +TOMADA 250V PL/BA 0720	UN	ENERBRAS	100	R\$ 13,90	R\$ 1.390,00
67	INT TRIPLO SIMP. 10A 250V PL	UN	ENERBRAS	100	R\$ 15,30	R\$ 1.530,00
68	INTERRUPTOR 01 TECLAS SIMPLES	UN	ENERBRAS	100	R\$ 9,50	R\$ 950,00
69	INTERRUPTOR 02 TECLAS SIMPLES	UN	PERLEX	120	R\$ 13,90	R\$ 1.668,00
70	LÂMPADA ELET. COMPACTA ESPIRAL T3 BRANCA 15Wx127V	UN	G-LIGHT	150	R\$ 14,90	R\$ 2.235,00
71	LÂMPADA ELET. COMPACTA ESPIRAL T3 BRANCA 20Wx127V	UN	G-LIGHT	150	R\$ 16,50	R\$ 2.475,00
72	LÂMPADA ELET. COMPACTA ESPIRAL T3 BRANCA 25Wx127V	UN	G-LIGHT	150	R\$ 17,75	R\$ 2.662,50
73	LÂMPADA ELET. COMPACTA ESPIRAL T3 BRANCA 30Wx127V	UN	AVANT	150	R\$ 22,80	R\$ 3.420,00
74	LÂMPADA ELET. COMPACTA ESPIRAL T3 BRANCA 46Wx127V	UN	AVANT	100	R\$ 48,50	R\$ 4.850,00
75	LÂMPADA ELET. COMPACTA ESPIRAL T3 BRANCA 55Wx127V	UN	AVANT	120	R\$ 74,50	R\$ 8.940,00
76	LÂMPADA ELET. COMPACTA ESPIRAL T3 BRANCA 85Wx127V	UN	AVANT	100	R\$ 88,30	R\$ 8.830,00
77	LÂMPADA FLOURESCENTE 20W	UN	AVANT	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00
78	LÂMPADA FLOURESCENTE 40W	UN	AVANT	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00
79	LÂMPADA LED 10W 6500K	UN	AVANT	100	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
80	LÂMPADA LED 15W 6500K (24-01-13875)	UN	AVANT	100	R\$ 33,60	R\$ 3.360,00
81	LAMPADA MISTA 250WX220V E-27	UN	G-LIGHT	225	R\$ 47,60	R\$ 10.710,00
82	LAMPADA MISTA 500WX220V E-40	UN	G-LIGHT	225	R\$ 55,30	R\$ 12.442,50
83	LAMPADA SUPER LED BULBO DE 12W 6500K ALTA POTENCIA BIVOLT 110/220V E-27 1200 LUMINOS A65 (24-01-13894)	UN	OUROLUX	180	R\$ 25,90	R\$ 4.662,00
84	LAMPADA SUPER LED BULBO DE 17W 6500K ALTA POTENCIA BIVOLT 110/220 E-27 A75 1800 LUMINOS (24-01-13887)	UN	OUROLUX	180	R\$ 36,90	R\$ 6.642,00
85	LAMPADA SUPER LED BULBO DE 17W 6500K ALTA POTENCIA BIVOLT 110/220V E-27 600 LUMINOS A55 (24-01-13892)	UN	OUROLUX	180	R\$ 36,90	R\$ 6.642,00
86	LAMPADA SUPER LED BULBO DE 20W 6500K ALTA POTENCIA BIVOLT 110/220 2500 LUMINOS A95 (24-01-13886)	UN	OUROLUX	180	R\$ 57,70	R\$ 10.386,00
87	LAMPADA SUPER LED BULBO DE 30W 6400K ALTA POTENCIA QUALIDADE ALTA LINHA BIVOLT 110/220 E-27 3000 LUMINOS A120 (24-01-13888)	UN	OUROLUX	180	R\$ 99,30	R\$ 17.874,00
88	LAMPADA SUPER LED BULBO DE 65W COR BRANCO FRIO MODELO: BULBO SOQUETE E-27 VIDA UTIL 25.000 ANGULO 270° FREQUENCIA 60HZ 184X160MM (24-01-13889)	UN	OUROLUX	150	R\$ 125,20	R\$ 18.780,00
89	LAMPADA SUPER LED BULBO DE 9W 6500K ALTA POTENCIA BIVOLT 110/220V E-27 860 LUMINOS A60 (24-01-13893)	UN	OUROLUX	200	R\$ 17,75	R\$ 3.550,00
90	LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 125W 220V E-27	UN	G-LIGHT	200	R\$ 19,80	R\$ 3.960,00
91	LAMPADA VAPOR DE METALICA 1000W E-40	UN	NITROLUX	50	R\$ 382,10	R\$ 19.105,00
92	LAMPADA VAPOR DE METALICA 150W E-27	UN	NITROLUX	280	R\$ 65,80	R\$ 18.424,00
93	LAMPADA VAPOR DE METALICA 250W 220V E-40	UN	NITROLUX	280	R\$ 88,30	R\$ 24.724,00
94	LAMPADA VAPOR DE METALICA 400W 220V E-40	UN	NITROLUX	500	R\$ 99,90	R\$ 49.950,00
95	LAMPADA VAPOR DE METALICA 70W 220V E-27	UN	NITROLUX	380	R\$ 62,80	R\$ 23.864,00
96	LAMPADA VAPOR DE SODIO 150W E-27	UN	G-LIGHT	200	R\$ 43,70	R\$ 8.740,00
97	LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W 220V E-27	UN	G-LIGHT	200	R\$ 48,50	R\$ 9.700,00

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 – 2125

Pag. 6x11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000575

Estado da Bahia - terça-feira, 10 de março de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia
Estado da Bahia
CNPJ: 14.131.569/0001-09



Sector de Licitações e Contratos

98	LAMPADA VAPOR DE SODIO 400W 220V E-40	UN	G-LIGHT	200	R\$ 55,40	R\$ 11.080,00
99	LAMPADA VAPOR DE SODIO 70W 220V E-27	UN	G-LIGHT	200	R\$ 32,70	R\$ 6.540,00
100	LAMPADA VAPOR MERCURIO 250W 220V E-40	UN	AVANT	220	R\$ 45,50	R\$ 10.010,00
101	LAMPADA VAPOR MERCURIO 400W 220V E-40	UN	AVANT	220	R\$ 55,50	R\$ 12.210,00
102	LUMINÁRIA PÚBLICA 100W LED 130 LUMES POR WATS DE LED ESL100	UN	ENETRONIC	40	R\$ 542,50	R\$ 21.700,00
103	LUMINÁRIA PÚBLICA 150W LED 150 LUMES POR WATS DE LED 64,00MM LPR150	UN	ENETRONIC	40	R\$ 629,90	R\$ 25.196,00
104	LUMINÁRIA PÚBLICA 165W LED 130 LUMES POR WATS DE LED ESL165	UN	ENETRONIC	30	R\$ 735,50	R\$ 22.065,00
105	LUMINÁRIA PÚBLICA 200W LED 130 LUMES POR WATS DE LED ESL200	UN	ENETRONIC	30	R\$ 785,30	R\$ 23.559,00
106	LUMINÁRIA PÚBLICA OVAL EM ALUMÍNIO, ABERTA E-27, S/TELA, PARA LÂMPADAS VAPOR SÓDIO/METÁLICA	UN	LEVILUX	200	R\$ 68,50	R\$ 13.700,00
107	LUVA ELETRODUTO ROSCA 1"	UN	CANDI	40	R\$ 3,30	R\$ 132,00
108	LUVA ELETRODUTO ROSCA 1/2	UN	CANDI	40	R\$ 1,15	R\$ 46,00
109	PARAFUSO P/ POSTE 5/8" 350MM	UN	JOMARCA	150	R\$ 18,65	R\$ 2.797,50
110	PARAFUSO P/POSTE 5/8" 300MM	UN	JOMARCA	180	R\$ 15,90	R\$ 2.862,00
111	PARAFUSO P/POSTE 5/8" 400MM	UN	MECRIL	150	R\$ 19,95	R\$ 2.992,50
112	PINO FÊMEA COLORIDO 20A	UN	PERLEX	150	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00
113	PINO MACHO COLORIDO 20A	UN	PERLEX	150	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00
114	PLAFON BRANCO PVC	UN	PERLEX	200	R\$ 8,40	R\$ 1.680,00
115	PONTALETE GALVANOZADO 2" 3,00MT	UN	METALOSA	15	R\$ 97,35	R\$ 1.460,25
116	PORTA LÂMPADA C/REDUÇÃO E-27 X E-40	UN	FOXFLUX	250	R\$ 16,80	R\$ 4.200,00
117	PORTA LÂMPADA C/REDUÇÃO E-40 X E-27	UN	FOXFLUX	250	R\$ 16,80	R\$ 4.200,00
118	POSTE GALVANOZADO RETO ENGASTADO 6,00MT	UN	FERRAÇO	40	R\$ 790,00	R\$ 31.600,00
119	PROJETOR CHAPA ALUMÍNIO P/ LÂMP. VM 1000W E-40	UN	SERGON	20	R\$ 385,50	R\$ 7.710,00
120	PROJETOR CHAPA DE ALUMÍNIO P/ LÂMP. VM 400W E-40	UN	SERGON	40	R\$ 88,40	R\$ 3.536,00
121	QUADRO PVC 18/24D 100A TRIF. C/ BARRAMENTO	UN	SIEMENS	20	R\$ 189,80	R\$ 3.796,00
122	REATOR ELETRÔNICO 1X20W 127/220V	UN	FOXFLUX	180	R\$ 17,95	R\$ 3.231,00
123	REATOR ELETRÔNICO 1X40W 127/220V	UN	FOXFLUX	180	R\$ 22,90	R\$ 4.122,00
124	REATOR ELETRÔNICO 2X20W 127/220V	UN	FOXFLUX	180	R\$ 23,85	R\$ 4.293,00
125	REATOR ELETRÔNICO 2X40W 127/220V	UN	FOXFLUX	180	R\$ 29,90	R\$ 5.382,00
126	REATOR VAPOR MERCURIO 125W	UN	DEMAPE	180	R\$ 61,30	R\$ 11.034,00
127	REATOR VAPOR MERCURIO 250W	UN	DEMAPE	180	R\$ 73,70	R\$ 13.266,00
128	REATOR VAPOR MERCURIO 400W	UN	DEMAPE	180	R\$ 96,45	R\$ 17.361,00
129	REATOR VAPOR METALICO 1000W	UN	DEMAPE	50	R\$ 399,90	R\$ 19.995,00
130	REATOR VAPOR METALICO 150W	UN	DEMAPE	250	R\$ 95,50	R\$ 23.875,00
131	REATOR VAPOR METALICO 250W	UN	DEMAPE	250	R\$ 125,50	R\$ 31.375,00
132	REATOR VAPOR METALICO 400W	UN	JQS	250	R\$ 135,50	R\$ 33.875,00
133	REATOR VAPOR METALICO 70W	UN	JQS	250	R\$ 85,50	R\$ 21.375,00
134	REATOR VAPOR SODIO 150W	UN	JQS	180	R\$ 95,50	R\$ 17.190,00
135	REATOR VAPOR SODIO 250W	UN	JQS	180	R\$ 125,50	R\$ 22.590,00
136	REATOR VAPOR SODIO 400W	UN	JQS	180	R\$ 135,50	R\$ 24.390,00
137	REATOR VAPOR SODIO 70W	UN	JQS	180	R\$ 85,50	R\$ 15.390,00
138	RECEPTACULO PORCELANA LATÃO E27	UN	PERLEX	200	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
139	RECEPTACULO PORCELANA LATÃO E40	UN	PERLEX	200	R\$ 13,50	R\$ 2.700,00
140	REFLETOR ALUMÍNIO LED 100W	UN	AVANT	12	R\$ 175,50	R\$ 2.106,00
141	REFLETOR ALUMÍNIO LED 50W	UN	AVANT	12	R\$ 105,10	R\$ 1.261,20
142	RELE FOTOCELULA AUTOMATICO EXTERNO - 1000W 220V NOITE/DIA S/ BASE	UN	EXATRON	600	R\$ 26,80	R\$ 16.080,00
143	RESISTÊNCIA II 4 TEMPERATURA 220V	UN	FAME	12	R\$ 18,80	R\$ 225,60
144	RESISTENCIA PARA CHOVEIRO ELETRICO	UN	LORENZETTI	20	R\$ 14,90	R\$ 298,00
145	SISTEMA 01 INTERRUPTOR SIMPLES	UN	PERLEX	50	R\$ 8,90	R\$ 445,00
146	SISTEMA 02 INTERRUPTORES SIMPLES	UN	FAME	50	R\$ 11,90	R\$ 595,00
147	SISTEMA 03 P+T PARA AR CONDICIONADO	UN	FAME	50	R\$ 18,90	R\$ 945,00
148	SISTEMA X 01 TEC + TOMADA	UN	FAME	100	R\$ 16,30	R\$ 1.630,00
149	SOQUETE C/ RABICHO	UN	DECORLUX	600	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00
150	SOQUETE PARA LÂMPADA DICRÓICA	UN	FOXFLUX	200	R\$ 3,60	R\$ 720,00
151	SOQUETE PENDENTE - LATÃO	UN	DECORLUX	200	R\$ 3,10	R\$ 620,00
152	TOMADA 2P + 1T 20A	UN	FAME	200	R\$ 11,70	R\$ 2.340,00
153	TOMADA 2P+T 10A	UN	FAME	200	R\$ 10,35	R\$ 2.070,00
154	TOMADA FONE COM ADAPTADOR AMERICANO	UN	FAME	200	R\$ 10,35	R\$ 2.070,00

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia
Tel: (73) 3537 – 2125

Pag. 7x11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000575

Estado da Bahia - terça-feira, 10 de março de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia
Estado da Bahia
CNPJ: 14.131.569/0001-09



Setor de Licitações e Contratos

TOTAL DO LOTE 11						R\$ 1.200.000,00
LOTE 12						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
6	PISO CERÂMICA CLASSE A-PEI IV	M²	INCOPIOSOS	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
7	PISO CERÂMICO PEI 5	M²	INCOPIOSOS	300	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
TOTAL DO LOTE 12						R\$ 16.000,00
LOTE 13						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	ALICATE UNIVERSAL PROFISSIONAL 8"	UN	IRWIN	20	R\$ 29,90	R\$ 598,00
2	ANCINHO S/ CABO 14 DENTES	UN	TRAMONTINA	20	R\$ 18,05	R\$ 361,00
3	ARCO DE PUA MANUAL C/ CATRACA	UN	IRWIN	20	R\$ 89,80	R\$ 1.796,00
4	ARCO DE SERRA REGULAR, MANUAL 8-12"	UN	TOMPSON	15	R\$ 21,45	R\$ 321,75
5	BALDE P/ CONCRETO REFORÇADO	UN	ASTRA	40	R\$ 8,25	R\$ 330,00
6	BOTA DE BORRACHA, CANO CURTO, PRETA	PAR	VULCABRAS	80	R\$ 45,90	R\$ 3.672,00
7	BOTA DE COURO, CANO CURTO PRETA	PAR	MARLUVAS	80	R\$ 72,50	R\$ 5.800,00
8	BOTINA DE SEGURANÇA SOLO POLIURETANO	PAR	MARLUVAS	80	R\$ 72,50	R\$ 5.800,00
9	CABO DE MADEIRA PICARETE	UN	GARAPEIRA	50	R\$ 14,05	R\$ 702,50
10	CABO MULTIUSO DE MADEIRA P/ ENXADA, FOICE E PÁ 1,20MT	UN	GARAPEIRA	150	R\$ 11,80	R\$ 1.770,00
11	CAPA PARA CHUVA AMARELA C/ CAPUZ	UN	FOXLUX	50	R\$ 27,75	R\$ 1.387,50
12	CAPACETE DE SEGURANÇA P/ ELETRICISTA	UN	FOXLUX	20	R\$ 29,50	R\$ 590,00
13	CARRINHO DE MÃO REFORÇADO S/ CÂMARA - PNEU DURO	UN	TRAMONTINA	50	R\$ 98,80	R\$ 4.940,00
14	CARRINHO DE MÃO, REFORÇADO C/ CÂMARA	UN	TRAMONTINA	50	R\$ 125,50	R\$ 6.275,00
15	CAVADEIRA ARTICULADA 1 M	UN	FOXLUX	20	R\$ 43,15	R\$ 863,00
16	CAVADEIRA RETA 10" S/ CABO	UN	FOXLUX	10	R\$ 23,25	R\$ 232,50
17	CHAVE ALLEN 1,5 A 10 MM KIT C/ 09 PEÇAS	UN	FOXLUX	10	R\$ 25,95	R\$ 259,50
18	CHAVE ALLEN 1/8" A 9/16"	UN	FOXLUX	10	R\$ 61,50	R\$ 615,00
19	CHAVE DE FENDA 3/8X10	UN	FOXLUX	40	R\$ 5,95	R\$ 238,00
20	CHAVE DE FENDA 5/16X8	UN	FOXLUX	40	R\$ 15,90	R\$ 636,00
21	CHAVE FENDA 1/4"X8"	UN	FOXLUX	5	R\$ 7,70	R\$ 38,50
22	CHAVE FENDA 3/16"X6"	UN	TRAMONTINA	5	R\$ 5,40	R\$ 27,00
23	CHAVE GRIFO 18"	UN	FOXLUX	10	R\$ 99,95	R\$ 999,50
24	CINTURÃO DE COURO C/ TALABARTE VULCANIZADO	UN	SEGUNA	2	R\$ 609,45	R\$ 1.218,90
25	COLHER DE PEDREIRO 09"	UN	TRAMONTINA	8	R\$ 16,70	R\$ 133,60
26	COLHER DE PEDREIRO 10"	UN	TRAMONTINA	10	R\$ 18,45	R\$ 184,50
27	COLHER DE PEDREIRO 12"	UN	TRAMONTINA	10	R\$ 28,90	R\$ 289,00
28	DESEMPENADEIRA EM AÇO LISA 12X27CM	UN	NORTON	15	R\$ 14,75	R\$ 221,25
29	DESEMPENADEIRA PLÁSTICA 18X30	UN	NORTON	15	R\$ 13,85	R\$ 207,75
30	DESEMPENADEIRA, AÇO DENTADA 12X40CM	UN	NORTON	15	R\$ 21,75	R\$ 326,25
31	ENXADA ESTREITA, 2,5 LIBRAS S/ CABO	UN	FOXLUX	20	R\$ 26,50	R\$ 530,00
32	ENXADETE S/ CABO	UN	FOXLUX	30	R\$ 26,50	R\$ 795,00
33	ESCADA DE FIBRA DE VIDRO 9 MT, extensiva vazada, comprimento mínimo 4,80x8,40m, modelo ESMIG (FAVE-27), longarinas não condutivas em perfil tipo "U" de fibra de vidro na cor laranja; degraus em tubos de alumínio com ranhuras antiderrapante fixados diretamente nos perfis; cinta de encosto em neoprene emborrachado, sapatas de borracha e bandeira de sinalização; Largura interna da seção superior 284 mm; Largura interna da seção inferior 367 mm; espaçamento entre degraus 300 mm; dotada de corda para acionamento, catracas em material termoplástico com alma de aço, terminais de acabamento dos perfis em termoplástico injetado; Cantoneiras "L" em alumínio; Capacidade de carga de 120 KG conforme ABNT-NBR 16308. Peso 24,5 Kg - Garantia de 12 meses contra defeito de fabricação.	UN	PLASMATIC	2	R\$ 790,00	R\$ 1.580,00
34	ESPÁTULA RÍGIDA 12 CM COM CABO DE MADEIRA	UN	NORTON	40	R\$ 9,50	R\$ 380,00
35	EXTENSOR P/ ROLO DE PINTURA 3 M	UN	FOXLUX	15	R\$ 32,30	R\$ 484,50
36	FACÃO 18"	UN	TRAMONTINA	40	R\$ 22,05	R\$ 882,00
37	FACÃO 20"	UN	TRAMONTINA	40	R\$ 26,20	R\$ 1.048,00

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 – 2125

Pag. 8x11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000575

Estado da Bahia - terça-feira, 10 de março de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia
Estado da Bahia
CNPJ: 14.131.569/0001-09



Setor de Licitações e Contratos

38	FOICE S/ CABO	UN	TRAMONTINA	15	R\$ 22,50	R\$ 337,50
39	FURADEIRA DE IMPACTO 1/2" 127V	UN	MAKITA	6	R\$ 387,20	R\$ 2.323,20
40	FURADEIRA PROFISSIONAL DE 1/2"	UN	MAKITA	2	R\$ 295,30	R\$ 590,60
41	LÁPIS P/ MARCENEIRO	UN	LEBRA	40	R\$ 2,35	R\$ 94,00
42	LIMA PARA SERROTE	UN	FOXFLUX	15	R\$ 19,50	R\$ 292,50
43	LINHA DE PEDREIRO. 100MT	UN	FOXFLUX	15	R\$ 7,45	R\$ 111,75
44	LUVA DE BORRACHA P, M, G.	PAR	MUCAMBO	40	R\$ 7,50	R\$ 300,00
45	LUVA DE RASPA REFORÇADA CANO CURTO	PAR	FOXFLUX	40	R\$ 11,30	R\$ 452,00
46	LUVA DE RASPA REFORÇADA CANO LONGO	PAR	FOXFLUX	40	R\$ 17,30	R\$ 692,00
47	LUVA EM PVC, VERDE, FORRADA, CANO LONGO	PAR	VONDER	80	R\$ 23,25	R\$ 1.860,00
48	LUVA MALHA IMANTADA P, M, G	PAR	FOXFLUX	80	R\$ 4,10	R\$ 328,00
49	LUVA VAQUETA PETROLEIRA P, M, G	PAR	VONDER	40	R\$ 23,20	R\$ 928,00
50	MARRETA 1KG C/ CABO	UN	TRAMONTINA	8	R\$ 23,50	R\$ 188,00
51	MARRETA 2KG C/ CABO	UN	TRAMONTINA	3	R\$ 31,90	R\$ 95,70
52	MARTELO C/ CABO 23CM	UN	TRAMONTINA	12	R\$ 18,90	R\$ 226,80
53	MARTELO C/ CABO 27CM	UN	TRAMONTINA	12	R\$ 22,90	R\$ 274,80
54	MASCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATORIA	UN	VONDER	300	R\$ 4,80	R\$ 1.440,00
55	NÍVEL ALUMÍNIO 12"	UN	VONDER	15	R\$ 18,20	R\$ 273,00
56	PÁ DE BICO S/ CABO Nº 3, 4	UN	TRAMONTINA	48	R\$ 25,70	R\$ 1.233,60
57	PÁ QUADRADA S/ CABO Nº 3, 4	UN	TRAMONTINA	48	R\$ 25,80	R\$ 1.238,40
58	PASSA FIO C/ CABO AÇO 20M	UN	FOXFLUX	50	R\$ 25,60	R\$ 1.280,00
59	PE DE CABRA LISO 3/4X0,50M	UN	FOXFLUX	17	R\$ 23,30	R\$ 396,10
60	PEDRA DE AFIAZ	UN	VONDER	8	R\$ 12,25	R\$ 98,00
61	PENEIRA P/ AREIA (ARROZ/FEIJÃO) ARO 52/55	UN	PRIMAVERA	23	R\$ 18,50	R\$ 425,50
62	PICARETE LARGO S/ CABO	UN	TRAMONTINA	20	R\$ 36,80	R\$ 736,00
63	PINO FEMEA COLORIDO 10A	UN	PERLEX	23	R\$ 6,50	R\$ 149,50
64	PLAINA ELÉTRICA, 110 V X 600W	UN	MAKITA	2	R\$ 574,75	R\$ 1.149,50
65	PONTEIRO EM AÇO 3/4" X 35 CM	UN	PASSETA	32	R\$ 13,80	R\$ 441,60
66	PRUMO METAL AMARELO DE CENTRO 400G	UN	TRAMONTINA	20	R\$ 37,60	R\$ 752,00
67	REGADOR 10LT	UN	CIPLA	20	R\$ 25,50	R\$ 510,00
68	RÉGUA DE ALUMÍNIO 02MTS.	UN	FOXFLUX	12	R\$ 23,70	R\$ 284,40
69	REGUA DE ALUMÍNIO, 03 M. P/ PEDREIRO	UN	FOXFLUX	17	R\$ 39,65	R\$ 674,05
70	SERRA MÁRMORE, 1450W PROFISS 110V	UN	BOSH	10	R\$ 315,50	R\$ 3.155,00
71	SERROTE 20" C/ CABO DE MADEIRA	UN	SATURNO	15	R\$ 32,20	R\$ 483,00
72	TALHADEIRA EM AÇO 3/4" X 35CM	UN	FOXFLUX	12	R\$ 14,05	R\$ 168,60
73	TALHADEIRA EM AÇO 3/8" X 35 CM	UN	FOXFLUX	8	R\$ 14,30	R\$ 114,40
74	TALHADEIRA EM AÇO 5/8" X 10CM	UN	FOXFLUX	8	R\$ 13,20	R\$ 105,60
75	TESOURA DE PODA - PLANTAS	UN	TRAMONTINA	24	R\$ 137,95	R\$ 3.310,80
76	TORQUÊSA, EM AÇO CARB. 20 A 25 CM, 14"	UN	FOXFLUX	8	R\$ 35,10	R\$ 280,80
77	TRENA 30MT X 16 MM	UN	VONDER	12	R\$ 46,90	R\$ 562,80
78	TRENA 50MT X 16 MM	UN	VONDER	10	R\$ 69,75	R\$ 697,50
79	TRENA 5MT X 16 MM	UN	VONDER	20	R\$ 14,95	R\$ 299,00
80	VASSOURA ARAME REGULÁVEL 22 DENTES COM CABO	UM	TRAMONTINA	100	R\$ 18,95	R\$ 1.895,00
81	VASSOURA DE PIAÇAVA, COM NO MÍNIMO 30CM, CABO DE MADEIRA DE 120CM. GARI	UN	FOXFLUX	150	R\$ 5,45	R\$ 817,50
82	VASSOURÃO DE PIAÇAVA, COM NO MÍNIMO 50CM, CABO DE MADEIRA DE 120CM. GARI	UN	IMPERIO	250	R\$ 25,60	R\$ 6.400,00
					TOTAL DO LOTE 13	R\$ 85.000,00

LOTE 14						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	ACABAMENTO P/ VÁLVULA HIDRA MAX CR.	UN	DECA	30	R\$ 79,30	R\$ 2.379,00
2	ADAPATADOR SOLD. CURTO 20X1/2"	UN	AMANCO	80	R\$ 0,45	R\$ 36,00
3	ADAPATADOR SOLD. CURTO 50X1. 1/2"	UN	AMANCO	80	R\$ 3,15	R\$ 252,00
4	ADAPTADOR FLANGE 3/4	UN	AMANCO	50	R\$ 7,55	R\$ 377,50
5	ADAPTADOR FLANGE 40MM	UN	AMANCO	50	R\$ 14,70	R\$ 735,00
6	ADAPTADOR FLANGE 50MM	UN	AMANCO	50	R\$ 20,40	R\$ 1.020,00
7	ADAPTADOR SOLD. CURTO 32X1"	UN	AMANCO	80	R\$ 1,95	R\$ 156,00
8	ADAPTADOR SOLD. CURTO 25X3/4	UN	AMANCO	80	R\$ 0,65	R\$ 52,00
9	ADESIVO PLÁSTICO, BISNAGA 75GR	UN	TIGRE	50	R\$ 6,55	R\$ 327,50
10	ASSENTO P/ VASO SANITÁRIO - ALMOFADADO	UN	LORENZETTI	40	R\$ 67,85	R\$ 2.714,00
11	ASSENTO P/ VASO SANITÁRIO - MACIO	UN	LORENZETTI	40	R\$ 26,70	R\$ 1.068,00
12	BACIA SANITÁRIO PARA CX DESCARGA PLÁSTICA	UN	LUZARTE	50	R\$ 121,80	R\$ 6.090,00
13	BOIA P/ TANQUE 1/2"	UN	LUCONI	24	R\$ 8,80	R\$ 211,20
14	BOLSA LIGAÇÃO VASO SANITÁRIO	UN	LUCONI	50	R\$ 7,10	R\$ 355,00
15	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 25X20 MM	UN	FORTLEV	50	R\$ 0,65	R\$ 32,50

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 – 2125

Pag. 9x11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000575

Estado da Bahia - terça-feira, 10 de março de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia
Estado da Bahia
CNPJ: 14.131.569/0001-09



Sector de Licitações e Contratos

16	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 32X25	UN	FORTLEV	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00
17	CAIXA D' AGUA FIBRA 500 LITROS C/ TAMP	UN	FORTLEV	20	R\$ 188,20	R\$ 3.764,00
18	CAIXA D' AGUA FIBRA 2000 LITROS C/ TAMP	UN	FORTLEV	12	R\$ 766,40	R\$ 9.196,80
19	CAIXA D' AGUA FIBRA 250 LITROS C/ TAMP	UN	FORTLEV	20	R\$ 138,70	R\$ 2.774,00
20	CAIXA D' AGUA FIBRA 3000 LITROS C/ TAMP	UN	FORTLEV	10	R\$ 1.100,00	R\$ 11.000,00
21	CAIXA D' AGUA FIBRA, 10.000 LITROS C/ TAMP	UN	FIBRASOL	5	R\$ 2.974,90	R\$ 14.874,50
22	CAIXA D' AGUA FIBRA, 1000 LITROS C/ TAMP	UN	FIBRASOL	15	R\$ 334,10	R\$ 5.011,50
23	CAIXA D' AGUA FIBRA, 5000 LITROS C/ TAMP	UN	FIBRASOL	5	R\$ 1.770,05	R\$ 8.850,25
24	CAIXA DESCARGA ABS.	UN	MONTANA	5	R\$ 125,50	R\$ 627,50
25	CAIXA DESCARGA S/ TUBO	UN	METASUL	85	R\$ 27,90	R\$ 2.371,50
26	CAIXA SIF. GRELHA DE ALUMINIO 100X50MM	UN	LUCONI	20	R\$ 24,95	R\$ 499,00
27	CAIXA SIF. GRELHA DE ALUMINIO 150X50MM	UN	LUCONI	20	R\$ 39,75	R\$ 795,00
28	CAP PVC SOLDÁVEL 020 MM	UN	KEP	50	R\$ 0,45	R\$ 22,50
29	CAP PVC SOLDÁVEL 025 MM	UN	KEP	50	R\$ 0,75	R\$ 37,50
30	CAP PVC SOLDÁVEL 032 MM	UN	KEP	50	R\$ 1,40	R\$ 70,00
31	CHUVEIRO COM BRAÇO 127V	UN	MARGIRIUS	20	R\$ 54,50	R\$ 1.090,00
32	COLA P/ TUBOS 175GR. COM PINCEL	UN	AMANCO	4	R\$ 21,25	R\$ 85,00
33	COLA P/ TUBOS 75GR	UN	AMANCO	12	R\$ 8,60	R\$ 103,20
34	CONJ. SANITÁRIO DECA BACIA + CX. ACOPLADA	UN	DECA	50	R\$ 329,25	R\$ 16.462,50
35	CONJUNTO FECHAMENTO BOIA P/ CX ACOPLADA	UN	CENSI	20	R\$ 59,95	R\$ 1.199,00
36	CURVA PVC SOLDÁVEL 90° 020 MM	UN	KEP	80	R\$ 1,85	R\$ 148,00
37	CURVA PVC SOLDÁVEL 90° 025 MM	UN	KEP	80	R\$ 2,40	R\$ 192,00
38	CURVA PVC SOLDÁVEL 90° 032 MM	UN	KEP	80	R\$ 4,75	R\$ 380,00
39	CURVA PVC SOLDÁVEL 90° 050 MM	UN	FORTLEV	80	R\$ 11,55	R\$ 924,00
40	ENGATE BRANCO 40 CM	UN	TIGRE	50	R\$ 5,75	R\$ 287,50
41	ESPÚDE P/ VASO SANITÁRIO	UN	CIPLA	40	R\$ 7,10	R\$ 284,00
42	FITA ISOL ALTA FUSÃO 19X20M	UN	3M	50	R\$ 29,75	R\$ 1.487,50
43	FITA VEDA ROSCA 18X50 MTS	UN	FIRLON	100	R\$ 18,90	R\$ 1.890,00
44	JOELHO PVC ESGOTO 45° 50MM	UN	FORTLEV	120	R\$ 2,10	R\$ 252,00
45	JOELHO PVC ESGOTO 90° 040MM	UN	AMANCO	150	R\$ 1,20	R\$ 180,00
46	JOELHO PVC ESGOTO 90° 050MM	UN	AMANCO	120	R\$ 1,75	R\$ 210,00
47	JOELHO PVC ESGOTO 90° 100MM	UN	AMANCO	100	R\$ 4,80	R\$ 480,00
48	JOELHO PVC ESGOTO 90° 150MM	UN	AMANCO	50	R\$ 24,80	R\$ 1.240,00
49	JOELHO PVC ESGOTO 90° 200MM	UN	AMANCO	40	R\$ 103,40	R\$ 4.136,00
50	JOELHO PVC ESGOTO 90° 300MM	UN	AMANCO	40	R\$ 123,40	R\$ 4.936,00
51	JOELHO PVC LR 25X1/2"	UN	AMANCO	30	R\$ 1,25	R\$ 37,50
52	JOELHO PVC LR 25X3/4"	UN	AMANCO	20	R\$ 1,90	R\$ 38,00
53	JOELHO PVC LR 32X1"	UN	AMANCO	20	R\$ 8,85	R\$ 177,00
54	JOELHO PVC SOLDÁVEL 45° 20MM	UN	AMANCO	150	R\$ 1,10	R\$ 165,00
55	JOELHO PVC SOLDÁVEL 45° 25MM	UN	AMANCO	150	R\$ 1,70	R\$ 255,00
56	JOELHO PVC SOLDÁVEL 45° 40MM	UN	AMANCO	120	R\$ 4,25	R\$ 510,00
57	JOELHO PVC SOLDÁVEL 45° 50MM	UN	FORTLEV	100	R\$ 5,65	R\$ 565,00
58	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90° 020MM	UN	FORTLEV	240	R\$ 0,60	R\$ 144,00
59	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90° 025 MM	UN	FORTLEV	200	R\$ 0,70	R\$ 140,00
60	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90° 032 MM	UN	FORTLEV	160	R\$ 1,70	R\$ 272,00
61	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90° 040 MM	UN	FORTLEV	160	R\$ 3,90	R\$ 624,00
62	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90° 050 MM	UN	KEP	160	R\$ 3,95	R\$ 632,00
63	LAVATÓRIO C/ COLUNA DECA BRANCO/COLORIDO	UN	LOGASA	15	R\$ 128,30	R\$ 1.924,50
64	LAVATÓRIO LOUÇA PARA BASE COLUNA CORES VARIADAS	UN	LOGASA	50	R\$ 74,70	R\$ 3.735,00
65	LAVATÓRIO PLÁSTICO COMUM CORES VARIADAS.	UN	ASTRA	60	R\$ 28,80	R\$ 1.728,00
66	LUVA PVC LR 20X1/2"	UN	KEP	60	R\$ 0,85	R\$ 51,00
67	LUVA PVC LR 25X3/4"	UN	KEP	60	R\$ 1,30	R\$ 78,00
68	LUVA PVC LR 32X1"	UN	KEP	60	R\$ 5,50	R\$ 330,00
69	MANGUEIRA CRISTAL 1" X 2,5 MM	MT	PETIT	300	R\$ 7,70	R\$ 2.310,00
70	MANGUEIRA CRISTAL 1/4" 1,0 MM	MT	PETIT	300	R\$ 1,95	R\$ 585,00
71	MANGUEIRA CRISTAL 3/4" X 2,5 MM	MT	PETIT	200	R\$ 5,85	R\$ 1.170,00
72	MANGUEIRA P/ IRRIGAÇÃO 3/4	MT	TUBO FORTE	200	R\$ 1,25	R\$ 250,00
73	MANGUEIRA PRETA 1" P/ AGUA	MT	TUBO FORTE	400	R\$ 2,25	R\$ 900,00
74	NIPEL PVC ROSCA 1/2"	UN	KEP	60	R\$ 1,05	R\$ 63,00
75	NIPEL PVC ROSCA 3/4"	UN	KEP	60	R\$ 1,40	R\$ 84,00
76	PIA INOX AÇO 430 1,30M	UN	TRAMONTINA	30	R\$ 157,35	R\$ 4.720,50
77	PIA MÁRMORE SINTÉTICO 1,20X0,52M	UN	GORI	10	R\$ 38,55	R\$ 385,50
78	PLUC PVC ROSCA 1/2"	UN	KEP	40	R\$ 1,00	R\$ 40,00

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 – 2125

Pag. 10x11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000575

Estado da Bahia - terça-feira, 10 de março de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia
Estado da Bahia
CNPJ: 14.131.569/0001-09



Setor de Licitações e Contratos

79	PLUC PVC ROSCA 3/4"	UN	KEP	40	R\$ 1,35	R\$ 54,00
80	REGISTRO PVC ESFERA 020MM	UN	TIGRE	120	R\$ 7,15	R\$ 858,00
81	REGISTRO PVC ESFERA 025MM	UN	VIQUA	100	R\$ 10,60	R\$ 1.060,00
82	REGISTRO PVC ESFERA 032MM	UN	VIQUA	60	R\$ 21,15	R\$ 1.269,00
83	REGISTRO PVC ESFERA 040 MM	UN	VIQUA	60	R\$ 26,90	R\$ 1.614,00
84	REGISTRO PVC ESFERA 050 MM	UN	VIQUA	50	R\$ 30,60	R\$ 1.530,00
85	REPARO P/ VÁLVULA HIDRA MAX CR.	UN	DECA	20	R\$ 51,20	R\$ 1.024,00
86	SIFÃO PLÁSTICO COMUM DUPLO P/ PIA	UN	METASUL	50	R\$ 16,50	R\$ 825,00
87	SIFÃO PLÁSTICO COMUM SIMPLES P/ PIA	UN	METASUL	50	R\$ 7,95	R\$ 397,50
88	TÉ PVC ESGOTO 040 MM	UN	KEP	80	R\$ 1,45	R\$ 116,00
89	TÉ PVC ESGOTO 050 MM	UN	KEP	80	R\$ 3,80	R\$ 304,00
90	TÉ PVC ESGOTO 075 MM	UN	KEP	60	R\$ 7,45	R\$ 447,00
91	TÉ PVC ESGOTO 100 MM	UN	KEP	120	R\$ 8,30	R\$ 996,00
92	TÉ PVC ESGOTO 150 MM	UN	KEP	80	R\$ 29,50	R\$ 2.360,00
93	TÉ PVC ESGOTO 200 MM	UN	KEP	80	R\$ 152,50	R\$ 12.200,00
94	TÉ PVC ESGOTO 300 MM	UN	KEP	60	R\$ 156,10	R\$ 9.366,00
95	TÉ PVC SOLDÁVEL 020 MM	UN	KEP	160	R\$ 0,70	R\$ 112,00
96	TÉ PVC SOLDÁVEL 025 MM	UN	KEP	120	R\$ 0,95	R\$ 114,00
97	TÉ PVC SOLDÁVEL 032 MM	UN	KEP	63	R\$ 2,55	R\$ 160,65
98	TÉ PVC SOLDÁVEL 040 MM	UN	KEP	63	R\$ 6,80	R\$ 428,40
99	TÉ PVC SOLDÁVEL 050 MM	UN	KEP	30	R\$ 8,65	R\$ 259,50
100	TORNEIRA BÓIA 1/2"	UN	LUCONI	100	R\$ 8,30	R\$ 830,00
101	TORNEIRA BÓIA 3/4"	UN	LUCONI	100	R\$ 9,05	R\$ 905,00
102	TORNEIRA BÓIA P/CAIXA DESCARGA	UN	ASTRA	100	R\$ 6,95	R\$ 695,00
103	TORNEIRA INOX DIVERSOS MODELOS	UM	ICO	40	R\$ 81,80	R\$ 3.272,00
104	TORNEIRA METÁLICA SIMPLES MODELOS DIVERSOS	UN	ICO	80	R\$ 79,30	R\$ 6.344,00
105	TORNEIRA PLÁSTICA PARA JARDIM 1/2"	UN	VIQUA	80	R\$ 2,95	R\$ 236,00
106	TORNEIRA PLÁSTICA PARA LAVATÓRIO	UN	VIQUA	80	R\$ 11,85	R\$ 948,00
107	TORNEIRA PLÁSTICA PIA 1/2" CABINHO	UN	LUCONI	60	R\$ 7,30	R\$ 438,00
108	TUBO PARA DESCARGA PLÁSTICA	UN	LUCONI	85	R\$ 12,30	R\$ 1.045,50
109	TUBO PVC ESGOTO 040MM 06MT	UN	AMANCO	250	R\$ 20,40	R\$ 5.100,00
110	TUBO PVC ESGOTO 050MM 06MT	UN	AMANCO	250	R\$ 32,90	R\$ 8.225,00
111	TUBO PVC ESGOTO 075MM 06MT	UN	AMANCO	250	R\$ 43,60	R\$ 10.900,00
112	TUBO PVC ESGOTO 100MM 06MT	UN	AMANCO	250	R\$ 46,95	R\$ 11.737,50
113	TUBO PVC ESGOTO 150MM 06MT	UN	AMANCO	100	R\$ 154,50	R\$ 15.450,00
114	TUBO PVC ESGOTO 200MM 06MT	UN	AMANCO	100	R\$ 249,80	R\$ 24.980,00
115	TUBO PVC ESGOTO 300MM 06MT	UN	AMANCO	80	R\$ 259,90	R\$ 20.792,00
116	TUBO PVC SOLDÁVEL 020MM 06MT	UN	AMANCO	240	R\$ 11,10	R\$ 2.664,00
117	TUBO PVC SOLDÁVEL 025MM 06MT	UN	AMANCO	150	R\$ 15,05	R\$ 2.257,50
118	TUBO PVC SOLDÁVEL 032MM 06MT	UN	AMANCO	120	R\$ 27,25	R\$ 3.270,00
119	TUBO PVC SOLDÁVEL 040MM 06MT	UN	AMANCO	100	R\$ 37,75	R\$ 3.775,00
120	TUBO PVC SOLDÁVEL 050MM 06MT	UN	FORTLEV	60	R\$ 52,40	R\$ 3.144,00
121	TUBO PVC SOLDÁVEL 060MM 06MT	UN	FORTLEV	20	R\$ 75,60	R\$ 1.512,00
122	VÁLVULA DE METAL P/ PIA	UN	TALITA	40	R\$ 25,80	R\$ 1.032,00
123	VÁLVULA HIDRA 2550 CR	UN	DECA	20	R\$ 204,50	R\$ 4.090,00
124	VÁLVULA P/ LAVATÓRIO BRANCO	UN	CIPLA	40	R\$ 6,60	R\$ 264,00
125	VÁLVULA P/ PIA PLÁSTICA	UN	CIPLA	40	R\$ 6,50	R\$ 260,00
126	VÁLVULA PIA AMERICANA METAL 1,1/2"	UN	TALITA	40	R\$ 42,70	R\$ 1.708,00
TOTAL DO LOTE 14					R\$ 305.000,00	

A ATA na íntegra estão disponíveis no Portal da **Transparência do Município** www.ibirataia.ba.gov.br/portalmunicipio/ba/pmibirataia/licitacoes e no portal do **e-tcm** <http://e.tcm.ba.gov.br>.

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 – 2125

Pag. 11x11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000575

Estado da Bahia - terça-feira, 10 de março de 2020

Ano 4

Pregão Eletrônico



Prefeitura Municipal de Ibirataia
Estado da Bahia
CNPJ: 14.131.569/0001-09



Setor de Contratos e Licitações

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna público o resultado do julgamento do Processo Licitatório **Pregão Eletrônico nº 002/2020**, Menor Preço POR ITEM, tendo como objetivo a **contratação de empresas, inclusive microempreendedores individuais visando à prestação de serviços de transporte escolar, menor preço por item, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.**

Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado abaixo, declarando as empresas vencedoras do certame, pois apresentaram as menores propostas e toda a documentação exigida pelo Edital de Preção:

ITEM	EMPRESAS	VALOR
1	RAILAN DA SILVA BREJÕES 07278800552.	R\$ 42.990,00
2	RAILAN DA SILVA BREJÕES 07278800552.	R\$ 37.999,90
3	MARCOS SANTOS DA SILVA 03119894540.	R\$ 28.300,00
4	MARCOS SANTOS DA SILVA 03119894540.	R\$ 28.200,00
5	MARCOS SANTOS DA SILVA 03119894540.	R\$ 36.500,00
6	DIEGO MENDES DE OLIVEIRA 06212061564.	R\$ 28.999,90
7	RAILAN DA SILVA BREJÕES 07278800552.	R\$ 28.980,00
8	TRANSLOC CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA-ME.	R\$ 29.990,00
9	VALDERLI DOS SANTOS ALMEIDA 18494925814.	R\$ 22.000,00
10	GENILDO DE SOUZA 42525390563.	R\$ 28.000,00
11	DIAS SILVA TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES EIRELI.	R\$ 30.000,00
12	DIAS SILVA TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES EIRELI.	R\$ 25.000,00
13	JOSUE SILVA SANTOS 45548714520.	R\$ 49.990,00
14	TRANSLOC CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA-ME.	R\$ 63.990,00
15	ELENILSON FREITAS AGUIAR 05581155518.	R\$ 40.900,00
16	LUAN SANTOS DE FREITAS 06233604540.	R\$ 31.500,00
17	LUAN SANTOS DE FREITAS 06233604540.	R\$ 36.990,00
18	ADAUTO GOMES PEREIRA 73678333591.	R\$ 51.000,00
19	MARIVALDO ANDRADE DOS SANTOS 05117938550.	R\$ 45.990,00
20	TRANSLOC CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA-ME.	R\$ 46.500,00
21	ROMARIO SANTOS SOUZA 07062204552.	R\$ 52.500,00
22	JOSENILDA ALMEIDA SANTOS 94895678504.	R\$ 27.500,00
23	EDNEI CARVALHO SENA 91523753587.	R\$ 39.000,00
24	EDNEI CARVALHO SENA 91523753587.	R\$ 41.000,00
25	OSMARIO SANTOS SILVA 03588684590	R\$ 22.500,00
26	ROTA 052 TRANSPORTES EIRELI.	R\$ 56.799,60
27	ALISSON SANTANA SANTOS 05569186573.	R\$ 33.390,00
28	EDILTON ARAUJO SANTOS 69054215534.	R\$ 29.250,00
29	DIAS SILVA TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES EIRELI.	R\$ 45.900,00
30	EDILSON MEIRA DE ALMEIDA PRODUÇÕES.	R\$ 24.000,00
31	DIAS SILVA TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES EIRELI.	R\$ 59.300,00
32	TRANSLOC CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA-ME.	R\$ 69.990,00
33	JOILSON RODRIGUES DE ARAUJO 94241538568.	R\$ 19.990,00
34	DIAS SILVA TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES EIRELI.	R\$ 58.690,00
35	DIAS SILVA TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES EIRELI.	R\$ 52.570,00
36	TRANSLOC CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA-ME.	R\$ 48.000,00
37	TRANSLOC CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA-ME.	R\$ 47.400,00
38	DIAS SILVA TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES EIRELI.	R\$ 38.100,00
39	DIAS SILVA TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES EIRELI.	R\$ 37.750,00
40	UILSON SILVA FORTE 02681344565.	R\$ 27.990,00
41	UILSON SILVA FORTE 02681344565.	R\$ 25.990,00
42	EDILSON MEIRA DE ALMEIDA PRODUÇÕES.	R\$ 43.000,00
43	JOEDSON SANTOS DE JESUS 86243386546.	R\$ 29.000,00
44	JOAQUIM MORAES COUTO FILHO 56557787500.	R\$ 16.000,00
45	JOILSON RODRIGUES DE ARAUJO 94241538568.	R\$ 12.990,00
46	DIAS SILVA TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES EIRELI.	R\$ 26.350,00
47	TRANSLOC CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA-ME.	R\$ 22.000,00

Ibirataia – BA, 10 de fevereiro de 2020.

Edson Levi Ramos Meira
Pregoeiro Municipal

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia
Tel: (73) 3537 - 2125



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000575

Estado da Bahia - terça-feira, 10 de março de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia
Estado da Bahia
CNPJ: 14.131.569/0001-09



TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade **Pregão Eletrônico nº 002/2020**, que tem como objetivo a contratação de empresas, inclusive microempreendedores individuais visando à prestação de serviços de transporte escolar, menor preço por item, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, resolve **HOMOLOGAR** o presente em favor das empresas abaixo descritos, declaradas vencedoras do certame.

ITEM	EMPRESAS	VALOR
1	RAILAN DA SILVA BREJÕES 07278800552.	R\$ 42.990,00
2	RAILAN DA SILVA BREJÕES 07278800552.	R\$ 37.999,90
3	MARCOS SANTOS DA SILVA 03119894540.	R\$ 28.300,00
4	MARCOS SANTOS DA SILVA 03119894540.	R\$ 28.200,00
5	MARCOS SANTOS DA SILVA 03119894540.	R\$ 36.500,00
6	DIEGO MENDES DE OLIVEIRA 06212061564.	R\$ 28.999,90
7	RAILAN DA SILVA BREJÕES 07278800552.	R\$ 28.980,00
8	TRANSLOC CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA-ME.	R\$ 29.990,00
9	VALDERLI DOS SANTOS ALMEIDA 18494925814.	R\$ 22.000,00
10	GENILDO DE SOUZA 42525390563.	R\$ 28.000,00
11	DIAS SILVA TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES EIRELI.	R\$ 30.000,00
12	DIAS SILVA TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES EIRELI.	R\$ 25.000,00
13	JOSUE SILVA SANTOS 45548714520.	R\$ 49.990,00
14	TRANSLOC CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA-ME.	R\$ 63.990,00
15	ELENILSON FREITAS AGUIAR 05581155518.	R\$ 40.900,00
16	LUAN SANTOS DE FREITAS 06233604540.	R\$ 31.500,00
17	LUAN SANTOS DE FREITAS 06233604540.	R\$ 36.990,00
18	ADAUTO GOMES PEREIRA 73678333591.	R\$ 51.000,00
19	MARIVALDO ANDRADE DOS SANTOS 05117938550.	R\$ 45.990,00
20	TRANSLOC CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA-ME.	R\$ 46.500,00
21	ROMARIO SANTOS SOUZA 07062204552.	R\$ 52.500,00
22	JOSENILDA ALMEIDA SANTOS 94895678504.	R\$ 27.500,00
23	EDNEI CARVALHO SENA 91523753587.	R\$ 39.000,00
24	EDNEI CARVALHO SENA 91523753587.	R\$ 41.000,00
25	OSMARIO SANTOS SILVA 03588684590	R\$ 22.500,00
26	ROTA 052 TRANSPORTES EIRELI.	R\$ 56.799,60
27	ALISSON SANTANA SANTOS 05569186573.	R\$ 33.390,00
28	EDILTON ARAUJO SANTOS 69054215534.	R\$ 29.250,00
29	DIAS SILVA TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES EIRELI.	R\$ 45.900,00
30	EDILSON MEIRA DE ALMEIDA PRODUÇÕES.	R\$ 24.000,00
31	DIAS SILVA TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES EIRELI.	R\$ 59.300,00
32	TRANSLOC CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA-ME.	R\$ 69.990,00
33	JOILSON RODRIGUES DE ARAUJO 94241538568.	R\$ 19.990,00
34	DIAS SILVA TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES EIRELI.	R\$ 58.690,00
35	DIAS SILVA TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES EIRELI.	R\$ 52.570,00
36	TRANSLOC CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA-ME.	R\$ 48.000,00
37	TRANSLOC CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA-ME.	R\$ 47.400,00
38	DIAS SILVA TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES EIRELI.	R\$ 38.100,00
39	DIAS SILVA TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES EIRELI.	R\$ 37.750,00
40	UILSON SILVA FORTE 02681344565.	R\$ 27.990,00
41	UILSON SILVA FORTE 02681344565.	R\$ 25.990,00
42	EDILSON MEIRA DE ALMEIDA PRODUÇÕES.	R\$ 43.000,00
43	JOEDSON SANTOS DE JESUS 86243386546.	R\$ 29.000,00
44	JOAQUIM MORAES COUTO FILHO 56557787500.	R\$ 16.000,00
45	JOILSON RODRIGUES DE ARAUJO 94241538568.	R\$ 12.990,00
46	DIAS SILVA TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES EIRELI.	R\$ 26.350,00
47	TRANSLOC CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA-ME.	R\$ 22.000,00

Ibirataia – BA, 14 de fevereiro de 2020.

Ana Cléia dos Santos Leal
Prefeita Municipal

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia
Tel: (73) 3537 - 2125



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000575

Estado da Bahia - terça-feira, 10 de março de 2020

Ano 4

Pregão Eletrônico



Prefeitura Municipal de Ibirataia
Estado da Bahia
CNPJ: 14.131.569/0001-09



RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna público o resultado do julgamento do Processo Licitatório **Pregão Eletrônico nº 003/2020**, Menor Preço POR LOTE, tendo como objetivo contratação de empresa, visando à eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar dos alunos matriculados na rede municipal de ensino, creche, Programa Alfabetização Solidária, Topa, Brasil Alfabetizado, Programa Mais Educação e outros, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, deste Município, através do Sistema de Registro de Preços.

Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado abaixo, declarando as empresas vencedoras do certame, pois apresentaram as menores propostas e toda a documentação exigida pelo Edital de Preção:

LOTES	EMPRESAS	PROPOSTA VENCEDORA
1	BARBOSA E MEDRADO & CIA LTDA EPP, CNPJ: 17.308.620/0001-95	R\$ 491.500,00
2	BARBOSA E MEDRADO & CIA LTDA EPP, CNPJ: 17.308.620/0001-95	R\$ 107.000,00
3	BARBOSA E MEDRADO & CIA LTDA EPP, CNPJ: 17.308.620/0001-95	R\$ 92.000,00
4	AIACK DOS SANTOS LOPES - ME, CNPJ: 22.052.064/0001-79	R\$ 74.924,00
5	AIACK DOS SANTOS LOPES - ME, CNPJ: 22.052.064/0001-79	R\$ 44.190,00
6	AIACK DOS SANTOS LOPES - ME, CNPJ: 22.052.064/0001-79	R\$ 6.390,00
7	BARBOSA E MEDRADO & CIA LTDA EPP, CNPJ: 17.308.620/0001-95	R\$ 9.450,00
8	F S REPRESENTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 23.841.868/0001-10	R\$ 91.725,00
9	F S REPRESENTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 23.841.868/0001-10	R\$ 58.510,00
10	F S REPRESENTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 23.841.868/0001-10	R\$ 53.820,00
11	F S REPRESENTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 23.841.868/0001-10	R\$ 3.730,00
12	F S REPRESENTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 23.841.868/0001-10	R\$ 23.330,00
13	COMERCIAL J D DE ALIMENTOS DE IPIAÚ LTDA EPP, CNPJ: 42.051.995/0001-60	R\$ 10.115,00
14	COMERCIAL J D DE ALIMENTOS DE IPIAÚ LTDA EPP, CNPJ: 42.051.995/0001-60	R\$ 3.639,60
15	VDA DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA ME, CNPJ: 07.747.168/0001-04.	R\$ 29.400,00
16	COMERCIAL J D DE ALIMENTOS DE IPIAÚ LTDA EPP, CNPJ: 42.051.995/0001-60	R\$ 63.300,00
17	COMERCIAL J D DE ALIMENTOS DE IPIAÚ LTDA EPP, CNPJ: 42.051.995/0001-60	R\$ 26.400,00

Ibirataia – BA, 06 de março de 2020.

Edson Levi Ramos Meira
Pregoeiro Municipal

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia
Tel: (73) 3537 - 2125



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000575

Estado da Bahia - terça-feira, 10 de março de 2020

Ano 4

Relatório de Gestão Fiscal (Rgf)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA - PODER EXECUTIVO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL - CONSOLIDADO
ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL
3o. QUADRIMESTRE 2019 / QUADRIMESTRE JANEIRO - DEZEMBRO

RGF - ANEXO I (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a")

DESPESAS COM PESSOAL	MÊS												TOTAL (L.L., 12 M.) (R\$)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (R\$)
	jan/19	fev/19	mar/19	abr/19	mai/19	jun/19	jul/19	ago/19	set/19	out/19	nov/19	dez/19		
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)	2.262.616,85	2.075.575,15	2.197.397,00	2.294.394,41	2.331.413,76	3.144.386,89	2.301.795,26	2.330.176,87	2.295.918,34	2.346.731,98	185.218,70	7.122.077,06	30.996.381,92	
Pessoal Ativo	2.259.744,85	2.072.763,15	2.194.525,00	2.291.522,41	2.328.541,76	3.140.078,89	2.298.923,26	2.327.384,87	2.293.046,34	2.343.859,98	185.218,70	7.114.897,06	30.850.549,92	
Vinculados, Vantagens e Outras Despesas Variáveis	2.241.309,64	2.054.484,28	2.176.771,42	2.273.818,69	2.310.795,86	3.122.321,19	2.281.630,68	2.307.837,29	2.275.153,76	2.325.967,40	167.226,12	7.078.890,68	30.616.337,21	
Obrigações Patronais	17.835,21	17.808,87	17.754,20	17.763,72	17.746,79	17.746,78	17.802,58	19.467,50	17.892,58	17.892,58	-	17.892,58	36.306,28	234.023,96
Benefícios Previdenciários	182,85	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	182,85	-
Pessoal Inativo e Pensionistas	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Aposentadorias, Reserva e Reformas	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Fúncion.	2.872,00	2.872,00	2.872,00	2.872,00	2.872,00	4.308,00	2.872,00	2.872,00	2.872,00	2.872,00	-	7.180,00	37.336,00	-
Outros Benefícios Previdenciários	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização (I) (1º do art. 1º da LRF)	23.794,00	30.634,00	23.434,00	30.634,00	-	-	-	-	-	-	-	-	108.496,00	-
DESPESAS NÃO COMPUTADAS (II) (1º do art. 19 da LRF) (II)	274.330,29	70.608,34	59.277,51	50.144,32	48.398,03	52.085,62	29.246,30	11.118,49	31.055,58	26.446,57	26.186,16	31.679,96	810.577,17	
Indenizações por Danos e Incentivos à Demissão	336.867,93	44.183,00	25.413,00	22.788,56	21.278,17	18.339,56	4.240,00	23.077,53	6.104,15	4.240,00	5.746,19	3.940,00	470.062,11	
Dispersões de Exercício Anteriores de Pessoal Anterior ao da Apreciação	37.270,51	26.425,34	33.864,45	27.355,76	27.119,86	33.746,06	25.006,30	34.190,92	24.951,43	22.206,57	20.439,97	27.739,96	348.331,21	
Inativos e Pensionistas com Reservas Vinculadas	182,85	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	182,85	-
DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I) - (II)	1.888.286,56	2.004.966,81	2.128.120,29	2.244.250,09	2.283.015,73	3.092.301,27	2.272.548,96	2.319.058,38	2.264.862,76	2.320.285,41	159.032,54	7.090.397,10	30.185.804,75	
DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL VALOR % SOBRE A RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)	58,550,579,67													
(i) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (V) (II, art. 166 da CF)	0													
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA (V)	48.531.076,48													
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - (III) + (V) = (III) + (V)	50.385.804,25													51,54
LIMITE MÁXIMO (VIII) (mínimo L. II e III, art. 20 da LRF)	31.617.132,02													51,55
LIMITE PRÉVIO (IX) = (0,95 x VIII) (parágrafo único do art. 22 da LRF)	30.036.447,37													51,30
LIMITE DE ALERTA (X) = (0,99 x VIII) (mínimo II do §1º do art. 29 da LRF)	28.455.581,72													48,60

Fonte: Sistema de Contabilidade Pública. Validade Responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

1. Nos demonstrativos elaborados no primeiro e no segundo quadrimestre de cada exercício os valores de restos a pagar não processados inscritos em 31 de dezembro do exercício anterior continuarão a ser informados nesse campo. Esses valores não sofrem alteração pelo seu processamento, e somente no caso de cancelamento podem ser excluídos.

ANA CLÉIA DOS SANTOS LEAL
PREFEITA MUNICIPAL
CPF nº 655.140.825-90

ADMILSON JOAQUIM DOS SANTOS JUNIOR
Secretário de Finanças
CPF nº 009.172.855-96

Escatop-Empresa de Contabilidade Pública S. Simples
Assessoria Contábil
CPF nº 08.317.623/0001-28



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000575

Estado da Bahia - terça-feira, 10 de março de 2020

Ano 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA - PODER EXECUTIVO
 RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DAS DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR - CONSOLIDADO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 3o. QUADRIMESTRE 2019 / QUADRIMESTRE JANEIRO - DEZEMBRO

RGF - ANEXO 5 (LRF, art. 55, inciso III, alínea "a")

R\$ 1,00

IDENTIFICAÇÃO DOS RECURSOS	DISPONIBILIDADE DE CAIXA BRUTA (a)	OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS				INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA VERIFICADA NO CONSÓRCIO PÚBLICO	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO) (f) = (a - (b+c+d+e))	RESTOS A PAGAR EMPENHADOS E NÃO LIQUIDADOS DO EXERCÍCIO	EMPENHOS NÃO LIQUIDADOS CANCELADOS NÃO INSCRITOS POR INSUFICIÊNCIA
		Restos a Pagar Liquidados e Não Pagos		Restos a Pagar Empenhados e Não Liquidados de Exercícios de Exercícios Anteriores (d)	Demais Obrigações Financeiras (e)				
		De Exercícios (b)	Do Exercício (c)						
TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (I)	3.137.762,50	0,00	1.038.015,87	0,00	0,00	0,00	2.099.746,63	0,00	505.903,22
1 - Receitas de Impostos e Transferências de Impostos – Educação – 25%	3.931,69	0,00	215.868,99	0,00	0,00	0,00	-214.937,30	0,00	7.561,53
2 - Receitas de Impostos e Transferências de Impostos – Saúde – 15%	17.772,45	0,00	162.477,77	0,00	0,00	0,00	-144.705,32	0,00	365.455,88
4 - Contribuição ao Programa Ensino Fundamental – Salário Educação	329,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	329,08	0,00	219,60
10 - FCBA - Fundo de Cultura do Estado da Bahia	0,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,03	0,00	0,00
14 - Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS	948.729,46	0,00	301.939,62	0,00	0,00	0,00	646.789,84	0,00	15.873,55
15 - Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE	145.550,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	145.550,10	0,00	73.550,80
16 - Contribuição de Intervenção do Domínio Econômico – CIDE	87,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	87,70	0,00	300,84
18 - Transferências FUNDEB (Aplicação na remuneração dos profissionais na Educação Básica - 60%)	27,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27,79	0,00	220,25
19 - Transferências FUNDEB (aplicação em outras despesas de Educação Básica - 40%)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.463,13
24 - Transferências de Convênios – Outros (não relacionados à educação/saúde)	839.890,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	839.890,97	0,00	17.632,09
28 - FEAS - Fundo Estual de Assistência Social	104,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	104,41	0,00	0,00
29 - Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS	167.185,58	0,00	119.686,27	0,00	0,00	0,00	47.499,31	0,00	6.685,72
30 - Transferências do Fundo de Investimento Econômico Social - FIES	249,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	249,86	0,00	0,00
42 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Minerais	985.574,04	0,00	218.593,72	0,00	0,00	0,00	766.980,32	0,00	16.939,83
94 - Remuneração de Depósitos Bancários	28.329,34	0,00	19.449,50	0,00	0,00	0,00	8.879,84	0,00	0,00
TOTAL DOS RECURSOS NÃO VINCULADOS (II)	74.950,72	21.017,68	781.319,74	5.656,63	58.517,02	0,00	-791.560,35	71.405,00	64.555,12

Página 1 de 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000575

Estado da Bahia - terça-feira, 10 de março de 2020

Ano 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA - PODER EXECUTIVO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DAS DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3o. QUADRIMESTRE 2019 / QUADRIMESTRE JANEIRO - DEZEMBRO

RGF - ANEXO 5 (LRF, art. 55, Inciso III, alínea "a")

R\$ 1,00

IDENTIFICAÇÃO DOS RECURSOS	DISPONIBILIDADE DE CAIXA BRUTA (a)	OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS				INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA VERIFICADA NO CONSÓRCIO PÚBLICO	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO) (f) = (a - (b+c+d+e))	RESTOS A PAGAR EMPENHADOS E NÃO LIQUIDADOS DO EXERCÍCIO	EMPENHOS NÃO LIQUIDADOS CANCELADOS (NÃO INSCRITOS POR INSUFICIÊNCIA
		Restos a Pagar Liquidados e Não Pagos		Restos a Pagar Empenhados e Não Liquidados de Exercícios Anteriores (d)	Demais Obrigações Financeiras (e)				
		De Exercícios (b)	Do Exercício (c)						
0 - Recursos Ordinários	74.950,72	21.017,68	781.319,74	5.656,63	58.517,02	0,00	-791.560,35	71.405,00	64.555,12
TOTAL (III) = (I + II)	3.212.713,22	21.017,68	1.819.335,61	5.656,63	58.517,02	0,00	1.308.186,28	71.405,00	570.458,34

ANA CLÉIA DOS SANTOS LEAL
PREFEITA MUNICIPAL
CPF nº 655.148.825-00

ADMILSON JOAQUIM DOS SANTOS JUNIOR
Secretário de Finanças
CPF nº 009.172.055-96

ontap-Empresa de Contabilidade Pública S. Simi
Assessoria Contábil
CNPJ:00.317.633/0001-28



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000575

Estado da Bahia - terça-feira, 10 de março de 2020

Ano 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA - PODER EXECUTIVO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - CONSOLIDADO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3o. QUADRIMESTRE 2019 / QUADRIMESTRE JANEIRO - DEZEMBRO

LRF, art. 48 - Anexo 6		R\$ 1.00	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA		VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE	
Receita Corrente Líquida		58.550.579,67	
Receita Corrente Líquida Ajustada		58.550.579,67	
DESPESA COM PESSOAL		VALOR	% SOBRE A RCL AJUSTADA
Despesa Total com Pessoal - DTP		30.185.804,75	51,56
Limite Máximo (incisos I, II e III do art.20 da LRF) - 60,00%		31.617.313,02	54,00
Limite Prudencial (0,95 x VI) (parágrafo único do art. 22 da LRF)		30.036.447,37	51,30
Limite de Alerta (inciso II do §1º do art. 59 da LRF) - <%>		28.455.581,72	48,60
DÍVIDA CONSOLIDADA		VALOR	% SOBRE A RCL
Divida Consolidada Líquida		54.238.190,06	92,63
Limite Definido por Resolução do Senado Federal		70.260.695,60	120,00
GARANTIAS DE VALORES		VALOR	% SOBRE A RCL
Total das Garantias Concedidas		0,00	0,00
Limite Definido por Resolução do Senado Federal		12.881.127,53	22,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO		VALOR	% SOBRE A RCL
Operações de Crédito Externas e Internas		0,00	0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas		9.368.092,75	16,00
Operações de Crédito por Antecipação da Receita		0,00	0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita		4.098.540,58	7,00
RESTOS A PAGAR		INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)
Valor Total		71.405,00	1.308.186,28

FONTE: SISTEMA DE CONTABILIDADE PÚBLICA, UNIDADE RESPONSÁVEL: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

ANA CLÉIA DOS SANTOS LEAL
PREFEITA MUNICIPAL
CPF nº 655.148.825-00

ADMILSON JOAQUIM DOS SANTOS JUNIOR
Secretário de Finanças
CPF nº 009.172.055-96

Econtap-Empresa de Contabilidade Pública S. Simples
Assessoria Contábil
CNPJ:00.317.633/0001-28